



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Tatra představila prototyp obrněného vozu (str. 2)
- Rekonstrukce silnice od Lubiny začne 30. 6. (str. 2)
- Sobotní Kreml Fest nabídne řadu místních kapel (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. ČERVNA 2015 • ČÍSLO 23 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Tatra má peníze i zakázky, chybí prý lidé ke strojům

Kopřivnice (dam) – Tatra Trucks je v dobré kondici a strmě roste. Jediné, co ji momentálně omezuje, je problematický nábor nových zaměstnanců, vyplývá to alespoň ze slov předsedy představenstva automobilky Petra Ruská. Tatra podle něj urgentně potřebuje šedesát

až osmdesát zaměstnanců. Mělo by jít zejména o obráběče. „Hledáme zaměstnance pro mechanické obrábění náprav, soukolí a podobně. Kupujeme nové stroje, investujeme do produktivnějších technologií, opravujeme haly, do kterých nikdo dvacet let nedal ani korunu. Připravujeme

pracovní místa pro lidi, jen ty lidi se nám nedaří sehnat,“ říká Rusek, který je zároveň obchodním ředitelem Tatry. Problém přitom prý není jen v tom, že lidí s požadovanou kvalifikací je na trhu práce nedostatek. Podnik by si podle Ruskových slov poradil i se zaškolením pracovníků

z jiných oborů, naráží prý ale na neochotu pracovat. „Je spousta lidí, kteří říkají, že budou raději na sociální podpoře, protože s rodičovskými příspěvky, příspěvky na bydlení a podobně dostanou 13 tisíc čísel, a jsou doma. Když půjdou do práce, tak si donesou 17,5 tisíce a musejí ráno

vstávat, takže raději nenastoupí. Takto bohužel lidé v tomto státě uvažují,“ nechal se slyšet Rusek. Možnost nabídnout zaměstnancům vyšší platy je podle něj také problematická, neboť takový krok by prý výrazně zvýšil konečnou cenu tatrovek. (Pokračování na straně 2)

Letos se na Štramberské ulici předláždí pouze dva úseky

Kopřivnice (hod) – Město nechá předláždít další části ulice Štramberské. V porovnání s minulými léty půjde o menší úseky. Opravovat se budou dvě části ulice, a to u č. p. 78 a u autobusové zastávky Uheleňské sklady, kde jsou největší nerovnosti. Od roku 2012, kdy město započalo s opravami, už bylo vyspraveno celkem přibližně 450 metrů čtverečních komunikace.

Předláždění bude na základě veřejné soutěže provádět Slumeko, které za ně od města získá 190 tisíc korun včetně DPH. „U čísla popisného 78 se předláždí úsek o velikosti 67,5 m² a u zastávky jde o 82 m². Zde se navíc budou vyměňovat i obrubníky,“ přiblížil rozsah opravy Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy.

Práce, které vyvolají i menší omezení dopravy, by dle smlouvy mělo Slumeko dokončit do konce června.

Na přihlášení do soutěže firmám zbývají už jen dny

Kopřivnice (dam) – Před dvěma dny vyvrcholila nominací část premiérového ročníku podnikatelské soutěže Best Business Kopřivnice. Den před uzavěrkou evidovali organizátoři dvě desítky nominací ze strany občanů. Kromě těchto nominací, které mohli do soutěže poslat kdokoli na základě své dobré zkušenosti s danou firmou či podnikatelem, stále ještě běží možnost, kdy mohou živnostníci a majitelé podniků přihlásit své firmy sami. Vedoucí projektu podnikatelské soutěže Štěpánka Vontrobáková tak věří, že ke stávajícím šesti přihlášeným subjektům ještě do uzavěrky, stanovené na 17. června, přibudou další. Po nominacích a přihláškách proběhne první kolo hodnocení odbornou porotou. (Pokračování na straně 2)

Investiční záměry Brose CZ ocenil CzechInvest

Praha (dam) – Investorské projekty společnosti Brose patřily vloni podle agentury CzechInvest a Sdružení pro zahraniční investice – AFL k nejvýznamnějším v tuzemsku. Odpovídají tomu alespoň výsledky Investor a podnikatelská nemovitost roku. Společnost Brose CZ si v závěru května převzala ocenění za třetí místo v kategorii určené výrobním podnikům. Odborní hodnotitelé ocenili Brose za investici v hodnotě 2,65 miliardy korun do rozšíření stávající výroby dílů a příslušenství pro automobily, která má přinést 151 nových pracovních míst v okrese Vsetín a 659 nových pracovních míst v okrese Nový Jičín.

„V soutěži jsou hodnoceny investorské projekty, které agentura CzechInvest pomohla

v daném roce připravovat, a padlo rozhodnutí investora pro jejich realizaci. Samotné provedení investice může především v oblasti velkých výrobních projektů trvat i několik let,“ upřesnila Petra Menclová, mluvčí agentury CzechInvest.

Ocenění Brose bylo uděleno za plánované investice v letech 2014–2020. „Od roku 2003 jsme proinvestovali 7,5 miliardy korun. Investujeme do nových moderních technologií a zařízení. Například do roku 2014 jsme nakupovali komponenty pro sedadlové systémy v naší mateřské společnosti v německém Coburgu. Od letošního roku si vyrábíme komponenty pro výškové nastavení sedadel sami,“ říká jednatel společnosti Brose CZ Niclas Pfüller.

Investice mají pozitivní vliv také na zaměstnanost. V letošním roce už firma přijala 150 nových pracovníků. Další místa uvedená v plánu investice by měla být zřízena do roku 2020. „Investice nám přinese nová pracovní místa, ale i udrží stávající. Některé projekty nám dobíhají a snažíme se v rámci skupiny získat další projekty, které nám zajistí práci pro naše zaměstnance i do budoucna. Příkladem může být výroba sedadel pro Mercedes třídy S, která loni po 10 letech skončila. Nahradili jsem ji výrobou sedadel pro Volvo XC90,“ uvedl Pfüller. Novinkou kopřivnického podniku Brose je budování zákaznického týmu, který se bude podílet na vývoji sedadel. (Pokračování na straně 2)



Jedním z největších lákadel 3. ročníku Kopřivnických dnů techniky byla možnost nechat se ve speciálním koši vytáhnout jeřábem do sedmdesátimetrové výšky. Akce o víkendu navštívilo rekordních dvacet tisíc návštěvníků. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Třetí Dny techniky zlákaly dvacet tisíc návštěvníků

Kopřivnice (dam) – Kopřivnické dny techniky i při svém třetím ročníku zaznamenaly rostoucí zájem návštěvníků. Během minulého tropického víkendu dorazilo na tatrovácký zkušební polygon podle odhadů pořadatelů zhruba dvacet tisíc lidí. Přesná čísla nejsou k dispozici, neboť celá akce byla volně přístupná.

Přestože v sobotu byly Dny techniky hojně navštěvovány, větší nápor zájemců museli pořadatelé zvládat v neděli, kdy auta přijíždějících už v deset hodin zaplnila kapacitu centrálního parkoviště pro zhruba 750 aut. Další návštěvníci proto parkovali na provizorních odstavných plochách a velká spousta lidí se na polygon vydala autobusovou kyvadlovou dopravou, pěšky nebo na jízdních kolech. Vyšší nedělní návštěvnost organizátoři přičítají například možnosti projít si finální montáž automobilky Tatra. (Pokračování na straně 3)

Galerie Galaxie má vznikat po etapách

Kopřivnice (dam) – Jednotlivé plánované etapy realizace veřejné prospěšného projektu Ke hvězdám prezentovali zástupci neziskové organizace Purpura městským radním a svým sympatizantům. Galerie zaměřená na art brut a pluvní kavárna Galaxie by měly najít sídlo v části někdejšího depozitáře technického muzea a dříve hospodářské budově Šustalovy vily, kterou se podařilo zdejší architektům v roce 2014 uchránit před plánovanou demolicí. Prezentace o budoucnosti objektu 107 proběhla 1. června právě v jeho prostorách.

Lidé z Purpury představili radním etapizovaný návrh rekonstrukce objektu. V první fázi má dojít k opravě omítek, střechy, provedení nové elektroinstalace a vytvoření nových podlah. (Pokračování na straně 4)



Prezentace v interiéru objektu č. 107 měla přiblížit jeho možnou budoucnost tak, jak si ji představují lidé ze sdružení Purpura. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Provoz na Větrkovické přehradě bude ve stejném režimu jako vloni

Lubina (hod) – Provoz na přehradě ve Větrkovicih bude letos zajištěn zhruba ve stejném režimu jako vloni.

Uklid, údržbu a sečení trávy v okolí vodní nádrže bude zajišťovat Místní organizace Českého rybářského svazu Frenštát pod Radhoštěm, která ve zdejšího rybářském revíru od počátku hospodář. „Tyto práce budeme provádět v týdenních intervalech,“ upřesnil Radek Harabiš, předseda Místní organizace ČRS Frenštát p. R., s tím, že na přehradě budou zajištěny i další služby.

Rybáři formou podnájmu zajišťují provozování stánků s občerstvením a WC. „Podnájemci letos nebudou pořádat pravidelné hudební produkce. Zatím nám avizo-

vali pouze jeden koncert,“ doplnil Radek Harabiš.

K zajištění provozu na přehradě pro letošní sezonu byla svolána v posledním květnovém týdnu schůzka na radnici, na které sice zaznělo, že majitel přehrady a přílehlých pozemků, společnost Tatra Trucks, je s provozováním areálu rybářů spokojena, ale protože jak Českému rybářskému svazu, tak provozovateli bufetu letos končí nájemní smlouvy, nikdo z nich neplánuje žádné větší investice.

Protože vloni byla přehrada nadměrně zarostlá vodní vegetací, vysadili rybáři během loňského podzimu vyšší počet kůsů býložravého amura bílého a již letos je viditelný výrazný úbytek této vegetace.

Investiční záměry Brose CZ...

(Dokončení ze strany 1)

Management pracuje také na tom, aby zde v Kopřivnici vytvořil globální oddělení pro testování akustických vlastností seidel. Již dnes v Kopřivnici působí centrální oddělení nákupu a informačních technologií pro celou skupinu Brose.

k r á t c e

♦ **Kopřivnice** – V pátek 12. června okolo 17. hodiny dorazí před kulturním dům peloton účastníků charitativní cyklistické tour „Na kole dětem“. Kopřivnice je cílem předposlední etapy jízdy, která vede napříč celou republikou, aby propagovala preventivní význam sportu a nadační fond, z něhož jsou hrazeny rekondiční pobyty dětí po onkologické léčbě. V čele cyklistů, ke kterým se může na libovolnou část trati kdykoliv připojit, pojedou velodipendista a několikanásobný mistr světa v jízdě na vysokém kole Josef Zimovčák. Součástí privátů před kulturním domem bude i vystoupení cimbálové muziky. V sobotu okolo osmého ráno pak peloton vyrazí do závěrečné, 128 kilometrů dlouhé etapy z Kopřivnice do Bruntálu.

Tatra má peníze i zakázky,...

(Dokončení ze strany 1)

Samotná Tatra Trucks bez dceřiných společností aktuálně zaměstnává zhruba 850 lidí a jejich počet má znatelně stoupat. „Zatímco v roce 2012 to vypadalo, že Tatra pošle patnáct set lidí na úřad práce, nyní přepokládáme, že bychom každoročně zvyšovali stavy zaměstnanců o 100 až 150 pracovníků,“ uvedl Petr Rusek.

Potřeba nových zaměstnanců souvisí s dobrou kondicí automobilky a rostoucím zájmem o její vozy. V roce 2012 Tatra prodala zhruba 500 vozidel, po změně vlastníků jejich počet v roce 2013 stoupl zhruba o 200 kusů.

„Vloni už jsme prodali 850 tatrovek a v letošním roce chceme překročit 1 000 vozů,“ nechal se slyšet Rusek. To se společně s restrukturalizačními kroky promítlo i do hospodářských výsledků firmy.

„Tatra za loňský rok zaplatila státu na daních ze zisku asi 70 milionů korun. Měli jsme přes 3 miliardy obrát a zisk před zdaněním se blíží půl miliardy. Dobré výsledky očekáváme i v letošním roce,“ pochlubil se Petr Rusek. Potenciál je přitom podle něj veliký. Pokud by se Tatra nepotýkala s personálními problémy, neměla by mít kopřivnická továrna problém vyrábět 1 500 až 2 000 vozů ročně. Tatra Trucks také netrpí nejistotou, již nyní má údajně dostatek zakázek do února či března příštího roku. „Hlavní starostí podniku je, jak zorganizovat výrobu a zejména sehnat další zaměstnance, abychom dokázali splnit ty požadavky, které se na nás hmoty,“ uzavřel Petr Rusek.

Soutěž k policejním pohádkám vyhrály kopřivnické děti

Kopřivnice (hod) – Do soutěže vyhlášené Moravskoslezskou policií v rámci projektu „Policejní pohádky“ v novojičínském okrese se přihlásilo celkem čtrnáct základních a mateřských škol.

Téměř stovka dodaných prací dětí v různých podobách od obrázků, ilustrovaných knížek, plastických výtvorů až po keramiku zaplnily stoly v přednáškovém sále územního odboru policie Nový Jičín. „Hodnotící porota měla těžký úkol vybrat ty nejzdařilejší. Z každého dílka bylo znát, že si malí autoři dali záležet. Bylo zřejmé, že i samotnou knihu policejních pohádek, rozdanou policií do škol, měli autoři ve svých rukou a paní učitelky jim je předčítaly nebo ji četly sami. Jednotlivé práce představovaly příběhy z pohledu z pohledu a schopnosti vlastní kreativity dětí,“ komentoval dílka Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Kopřivničané se v této soutěži neztarili, naopak v kategorii školáků převzali ocenění tři žáci 5. třídy ze ZŠ Lubina. Veronika Klingerová zvítězila s obrázkem s názvem „Bohumil a únosce jeho peněz“, dále byli oceněni Nikola Jenišová a Michal Matula za obrázek „Záchranná akce“. V kategorii předškoláků získal ocenění Jakub Jalůvka z MŠ Záhumenní, Kopřivnice za obrázek „Policista Honzík jede zachraňovat děti“. Všichni vybraní soutěžící za svou snahu dostali ocenění ve formě diplomů, knihy policejních pohádek a dalších dárků s policejní tematikou. „Jednotlivá díla dětí budou vystavena v rámci oslav Dne policie ČR 2015 na Slezskostravském hrade v Ostravě dne 20. června veřejnosti na obdiv. Všichni, kdo na hrad přijdou, se mohou zúčastnit i soutěže o knihu policejních pohádek, která je připravena pro první 500 přihlášených dětí,“ dodal tiskový mluvčí.

Oprava komunikace z Lubiny

ke Komerční bance začne 30. 6.

Kopřivnice (hod) – Zahájení prací na rekonstrukci komunikace II/480 se podle původně avizované zprávy posouvá až na poslední den měsíce června.

Podle sdělení Miroslava Plaskury, hlavního stavbyvedoucího ze společnosti EUROVIA CS, práce budou probíhat v úseku od Lubiny až do města přibližně k budově Komerční banky. „V tomto úseku se vozovka odřezuje, upravovat se budou některé obrubníky, řádky ze žulových kostek i pokládka nového živého povrchu. Pokládka živého povrchu bude probíhat po úsech dlouhých cca 200 m a po polovinách, které budou označeny světelnou signalizací,“ přiblížil postup opravy Plaskura.

Opravy mostů budou probíhat současně. Opravovat se bude tzv. myši díra a most přes Kopřivnici. „Opravy budou probíhat po polovinách, u mostu přes Kopřivnici bude doprava řízena světelnou signalizací a na podchodu bude vozovka zúžená do dvou pruhů s omezením rychlosti. U mostů bude částečně omezen i pohyb chodců,“ uvedl Plaskura s tím, že práce budou dokončeny na konci září.

Kopřivnice získala třetí razítko Dobré praxe

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice, která je Zdravým městem, získala další „kulaté razítko“ Dobré praxe.cz, tentokrát za aktivitu procesní řízení. Celkově se tak zdejší radnice může chlubit již třemi razítky. Ta jsou udělována vedením Národní sítě zdravých měst (NSZM) a jejich smyslem je upozornit na systémové aktivity a příklady, které se jednotlivými členy této sítě osvědčily. Samotné příklady jsou zveřejňovány nejen na webových stránkách jednotlivých členů, ale především na webu Dobré praxe (www.dobrapraxe.cz), který je jakýmsi zásobníkem zkušeností a poznatků z pořádaných aktivit a realizovaných procesů.

Razítko Dobré praxe.cz obdržela Kopřivnice 21. května v Praze na konferenci Zdravých měst za referenčního mo-

del propojující metody a nástroje sloužící pro rozhodování a řízení.

„Na konferenci, která byla věnována strategickému řízení v obcích – metodám kvality, zkušenostem a spolupráci, jsme s místostarostkou Dagmar Rysovou prezentovali ukázky využití referenčního modelu řízení města v praxi a jeho možné využití pro Zdravé město a místní Agendu 21. S účastníky konference jsme se podělili o zkušenosti, jak mohou podávat občané podněty ke strategickému plánu a jak vidí, jak je s ním pracováno v průběhu celého procesu. Představitel jsem i další novinky, a to připomínkování už podaných podnětů. Rovněž jsme hovořili o tom, jak máme zpracovávat životní situace,“ okomentoval prezentaci Kopřivnice Aleš Dresler, správce procesního modelu.

Na přihlášení do...

(Dokončení ze strany 1)

Na začátku září pak budou moci o nejlepším živnostníkovi, firmě a nebo podnikatelském nápadu roku hlasovat sami lidé. Konečné výsledky prvního ročníku soutěže budou vyhlášeny 22. října v rámci podnikatelské minikonference.

Cílem novinek soutěže má být podpora podnikavého ducha a podnikatelských nápadů v Kopřivnici a rozšíření spektra a kvality produktů a služeb. Na výherce v několika kategoriích rozdělených především podle velikosti podniků čekají ceny za víc jak 160 tisíc korun a mediální zviditelnění. Podrobnosti o soutěži i přihlašovací formuláře jsou k dispozici na webu soutěže bbk.koprivnice.cz.

6. zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice

se uskuteční
ve čtvrtek 18. června v 16 hodin
v konferenční místnosti městského
úřadu (10. patro, č. dv. 1084).



Celý minulý týden probíhaly v aule zdejší střední školy slavnostní ceremonie, při kterých byly absolventům předány výtvarné listy, maturitní vysvědčení nebo tituly diplomované specialista. FOTO: D. MACHÁČEK

Nejistota ve světě má pomoci obrněné novince Tatra a Nexteru

Kopřivnice (dam) – V podmínkách svého zkušebního polygonu předvedla společnost Tatra Trucks prototyp obrněného vozidla Titus, které je výsledkem spolupráce kopřivnické automobilky s francouzskou společností Nexter Systems. Zatím existuje několik prototypů mohutného obrněnce, které se testují na Blízkém východě, ve Francii, v Albánii i v České republice. Kopřivnický výrobce dodává pro Titus speciální podvozky a Francouzi jej osazují obměnami nadstavbami, které mohou podle typu sloužit v bojových zónách jako vozidlo pro dopravu až deseti vojáků, ambulance, velitelské vozidlo, samohybný minomet či opravárenské vozidlo.

„Titus je opancéřované vozidlo v provedení 6 x 6 na podvozku, kde je stejný rozvor mezi první a druhou a dru-

hou a třetí nápravou. První a poslední náprava jsou navíc řiditelné, což zvyšuje obratnost vozu. Díky této technické řešení a užití našeho podvozku má Titus bezkonkurenční mobilitu nejen na silnici, ale především v terénu a s výslovnými vlastnostmi se vyrovnává pásovým vozidlům. Navíc jeho nízký radius otáčení mu umožňuje snadno manévrovat také v městské zástavbě, kde se odehrává většina současných konfliktů,“ říká ředitel obranných programů Tatra Trucks Karel Ritschel. Tyto vlastnosti vozu zaujaly i odborníky, kteří mu na nezávislém zbrojařském veletrhu udělili ocenění Zlatý lideť.

Tatra Trucks bude obrněnec Titus nabízet tuzemské a slovenské armádě. Pokud by se s ministerstvem obrany těchto zemí dohodli, bude zde v České republice realizována také montáž vozidel,

pro ostatní trhy probíhá kompletace ve Francii, kam Tatra jako subdodavatel posílá podvozkovou část vozu.

„Titus je aktuální novinka a jediné vozidlo těchto vlastností v dané kategorii. Rádi bychom českou armádu přesvědčili, že toto je vhodná technika obzvláště pro použití v zahraničních misích, kde byly s konkurenčními vozidly jisté problémy a došlo tam k určitým nepřijemným událostem,“ nechal se slyšet Ritschel.

Tatra, která je prostřednictvím svých majitelů propojená se zbrojařským holdingem Excalibur Group, cití v oblasti zbrojních dodávek silný potenciál. Už nyní vojenští zákazníci z celého světa kupují zhruba polovinu produkce zdejší automobilky a v budoucnu se podíl může ještě zvyšovat.

„Bezpečnostní situace ve světě není dobrá a vypadá to, že se nezlepšuje. Roz-

hodující činitelé to vidí, a proto spousta států investuje větší a větší prostředky do zajištění své obranné schopnosti. Možná i Česká republika někdy začne investovat do vlastní obranné schopnosti. Zatím exportujeme víc a víc. Ministerstva obrany ve spoustě zemí přišla na to, že tatrovka je skutečně nejlepší terénní vozidlo na světě. Mohu jmenovat kontinenty jako Severní a Jižní Amerika, Afrika či asijské státy. Tam zaznívá stále silnější hlas, že chtějí tatra přesto, že na ni třeba musejí déle čekat nebo že jim stoprocentně nevyhovuje cena, ale vlastnosti, které náš produkt nabízí, převáží,“ říká Petr Rusek, obchodní ředitel a předseda představenstva Tatty. Podle jeho slov poptávka po vojenských speciálech roste a tento trend by měl pokračovat. Jednu z odpovědí na toto volání trhu má být právě i nově představený Titus.

s t í n y

Dne 29. 5. při kontrolní činnosti na Moravské ulici spatřila hlídka MP dva muže jedoucí bez ochranných přileb na motocyklu, který navíc neměl poznávací značku. Strážníci tedy motocykl zastavili a požadovali po řidiči prokázání totožnosti, muž však u sebe žádné doklady neměl. Dalším šetřením strážníci zjistili, že dvaadvacetiletý muž z Kopřivnice nevládní řidičský průkaz a má vysloven zákaz řízení, proto na místo povolali policisty OO PČR, kteří si případ převzali k dořešení.

Dne 5. 6. zasahovali strážníci MP na Francouzské ulici, kde se nacházel značně zmatený muž, který skákal do vozovky před projíždějící vozidla. Muž strážníkům vysvětlil, že se vrátil z léčebny v Opavě, je epileptik a už nemá žádné léky. Proč skáče do vozovky, nevěděl. Strážníci tedy převzeli muže na služebnu a přivolali lékaře, který rozhodl o jeho převozu zpět do léčebny v Opavě.

V neděli 7. 6. krátce po 18. hod. přijali kopřivničtí policisté oznámení o pohřešování 60letého muže z Kopřivnice, který odešel ze svého bydliště v sobotu kolem 9.30 hod. Rodina uvedla jeho popis, oblečení i to, že se měl vydat na procházku se svým psem do blízkého okolí bez přesného určení. Když se pes vrátil sám domů, rodina měla obavu, že se něco stalo. Policisté požádali o pomoc místní dobrovolné hasiče a společně s policisty speciální pořádkové jednotky, psodovy a policejními psy propátrávali lokalitu mezi Závišicemi, Štramberkem a Kopřivnicí. Souběžně bylo vyhlášeno pátrání v místním rozhlase. Odezva byla téměř okamžitá. Jeden muž policisty upozornil na místo poblíže lesa Benčák, kde odpoledne viděl odpočívajícího muže podobného popisu. Muž byl na místě nalezen, ale bez známek života. Přivolaný koroner potvrdil přirozené úmrtí bez cizího zavinění.



Obrněné vozidlo Titus vyvinuté ve spolupráci s francouzským partnerem má podle obchodníků Tatty nabízet mimořádnou obratnost v těžkém terénu stejně jako v městských ulicích. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na polygonu předvedlo rozmanitou techniku padesát vystavovatelů

Třetí Dny techniky zhlédly dvacet tisíc...

(Dokončení ze strany 1)

„Už vlono se řada lidí po možnosti navštívit výrobní halu automobilky ptala, letos Tatra Trucks jako generální partner Dnů techniky své brány skutečně otevřela,“ řekla Lucie Petříčková, mluvčí kopřivnické radnice. Právě město bylo pořadatelem akce. Dalším nedělním lákadlem byl unikátní jeřáb, který ve speciálním koši zvedal návštěvníky do sedmdesátimetrové výšky nad polygon. Po oba dny byly vyhledávanou atrakcí projížďky ve vozech Tatra nebo ve vojenských technice po speciálních vozovkách zkušební dráhy, nebo simulátor nárazu ve třicetkilometrové rychlosti. Zajímavostí ovšem

návštěvníci měli k dispozici daleko víc. Po oba dny se prezentovalo na padesát vystavovatelů, od velkých průmyslových podniků působících v Kopřivnici a okolí, které lidem prezentovaly své výrobní programy a často nabízely také možnosti zaměstnání, přes technicky zaměřené střední a vysoké školy až po řadu provozovatelů nejrůznějších druhů stavební, zemědělské, vojenské či letecké techniky. K vidění byly desítky nákladních vozů, hasičská auta, jeřáby, traktory, stavební stroje, popelářský a odtahový vůz, ale třeba i dakarské závodní speciály nebo experimentální elektromobil. „Snahou organizátorů je, aby lidé viděli co nejvíce strojů

v pohybu a mohli si je sami takřka osahat,“ vysvětlila základní princip interaktivní přehlídky Lucie Petříčková. Do velké části vystavené techniky mohli lidé nasednout nebo třeba nahlédnout pod kapotu. U většiny vystavených exponátů byl k dispozici někdo, kdo mohl fungování daného stroje osvětlit.

Součástí Dnů techniky byl také doprovodný kulturní program. V sobotu byla jeho hlavní hvězdou Věra Špinarová, které předskakovala Lo Hrzůvá, jež se svou kapelou Logaritmy vystupovala v roli patronky sdružení Purpura a jeho dobročinného projektu Ke hvězdám. V neděli byl největším tahákem Xindl X, kterému předskakovala kapela The Charges. Kromě těchto vystupujících mohli lidé v rámci dopoledních programových bloků vidět místní hudebníky a tanečníky. Vystupovaly děti z MŠ I. Šustaly a MŠ Pionýrské, mladá zpěvačka Adéla Demlová, kapela Ogaba a aktuální KopřStar Adéla Lysková. Tanec zastupovaly skupiny Dream, Las Isidrah, Farridah, Amirah a Thara D.C.



Program, který v sobotu a neděli nabízely Dny techniky, byl určen všem věkovým kategoriím. Zatímco nejmenší děti mohly technikou brázdit připravené pískoviště, jejich rodiče si užívali doprovodný program včetně koncertů Věry Špinarové či Xindla X. Velkým lákadlem byl také den otevřených dveří na finální montážní lince automobilky Tatra.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Na simulátoru si účastníci Dnů techniky mohli vyzkoušet intenzitu nárazu ve třicetkilometrové rychlosti.



• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Setkání tří obcí se konalo po třech letech ve Skotnici

Skotnice (ili) – Tři krajské vítězové soutěže Vesnice roku 2011 – Skotnice za Moravskoslezský kraj, Poříčí u Litomyšle za Pardubický kraj a Hlavenec za Středočeský kraj – navázali neobyčejně bohatou spolupráci. „Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňování programů obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost na význam venkova. A nám se to daří už čtvrtým rokem zcela nad rámec soutěže,“ řekla skotnická starostka Anna Mužná.

Každý rok jedna z obcí hostí celý víkend dětí a doprovod z partnerských vesnic. „Když jsme se v pořadí všechny tři obce vystřídaly, myslila jsem si, že tím akce skončila. Jenže děti mezitím navázaly opravdu velká přátelství a doslova nás donutily pokračovat,“ povzdychla si starostka, protože organizace akce je nejen finančně, ale hlavně organizačně hodně náročná.

Skotnice tak o minulém víkendu uspořádala čtvrté setkání tří obcí, ve kterém nechyběly hry a soutěže s kynologickou tematikou, bohatý doprovodný program, meziobecní soutěž ve vaření bramboračky, turnaj v minikopané pro dospělé a starší děti, hledání pokladu, táborák, výsadba stromu přátelství a návštěva záchrané stanice živočichů v Bartošovicích.



Autorka dětských knih Petra Braunová besedovala v pátek s dětmi na Základní škole v Petřvaldě. Poutavě vyprávěla, jak kniha od nápadu po její vydání celá vznikla. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Vyhlídky nese jméno po rodáku Václavu Hyvnarovi

Závišice (ili) – Nová vyhlídka pojmenovaná po nejslavnějším místním rodákovi Václavu Hyvnarovi byla v pátek 22. května slavnostně otevřena v Závišicích za přítomnosti Hyvnarových potomků, rodinných příslušníků, skautů a velkého zájmu veřejnosti. Obecní zastupitelstvo schválilo záměr vybudovat zmíněnou vyhlídku už před dvěma lety a realizace se dočkala u příležitosti 25. výročí osamostatnění obce.

Nevyšoká stavba poskytuje za hezkého počasí rozhled po krajině od Ostravy přes Lysou horu, Radhošť až po Velký Javorník. „Vyhlička je sou-

částí turistické naučné stezky kolem obce, která bude mít několik zastavení a jejíž součástí jsou krytá a nekrytá posezení, která již nyní můžete kolem obce a částečně v obci vidět. Samozřejmě budou odpadkové koše a hlavně informační tabule věnované informacím o přírodě, okolí Závišic a historii obce,“ vysvětlil závišický starosta Zdeněk Vajda.

Václav Hyvnar se narodil 19. srpna 1922 v Závišicích v rodině starého selšského rodu s více než tristaletou tradicí. Jeho otec byl nejen starostou obce, ale i zemským poslancem. Po únoru 1948 byl student

právníké fakulty Václav Hyvnar vyučen ze studií a několik měsíců vězněn. Při první příležitosti emigroval, oženil se s Milou Svobodovou a o Vánocích 1951 se usadil v Clevelandu, kde působil jako redaktor Nového světa a později ve funkci starostova tajemníka a poradce v etnických otázkách. Stal se předsedou Národního svazu českých katolíků v Americe a zároveň se angažoval v řadě krajských a katolických spolků. Václav Hyvnar po sametové revoluci několikrát navštívil vlast. Naposledy v létě 1999, kdy v rodině Závišicích oslavil s manželkou zlatou

svatbu. Za rok a půl 13. dubna 2001 na Velký pátek nečekaně umírá v Clevelandu ve věku nedožitých 79 let.

Po listopadu 1989 se mu dostalo uznání – Univerzita Karlova ho r. 1991 jmenovala čestným doktorem práv, papež Jan Pavel II. mu téhož roku udělil vyznamenání Pro Ecclesia et Pontifice a prezident Václav Havel jej r. 1998 vyznamenal Řádem T. G. Masaryka III. třídy. „Pomáhal jsem rodné zemi, pokud jsem mohl, a kraji pod šramberskou Trubou jsem hanbu neudělal za těch padesát let exilové pouti,“ zhodnotil svůj život závišický rodák v roce 1998.

Beseda s Braunovou zaujala děti i rodiče

Petřvald (ili) – Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou se uskutečnila za velkého zájmu dětí i rodičů v pátek 5. června v 16.30 hodin v družině Základní školy v Petřvaldě. Po besedě následovalo autorské čtení z nové spisovatelčiny knihy Nela Malá, která nechtěla být malá.

V závěru byly vyhodnoceny celoroční projekty, které ve spolupráci se školou pořádá místní obecní knihovna. Žáci první třídy se zúčastnili projektu Kniha pro prvníáčka, Škola naruby byla určena pro druhé a v projektu Fantastický deník si třetíáci vyzkoušeli tvůrčí psaní. „Projekty se setkaly u dětí s velkým zájmem, který si pochvalovaly i učitelky. Třetíáci si dobrovolně psali hodně obsáhlé deníky, ve kterých se stylizovali do postav svých oblíbených plyšáků,“ pochvalovala si dobře zvolená témata autorka všech projektů a zároveň knihovnice Kamila Plisková. S ohledem na zájem, který projekty vyvolaly, se škola rozhodla v příštím roce v úzké spolupráci s knihovnou pokračovat.

Petřvaldík a Petřvald ve znamení erbovních slavností

Petřvaldík (ili) – Krmásové erbovní slavnosti v Petřvaldiku byly v sobotu zahájeny vystoupením dechového orchestru Petřvald'anka u kaple sv. Antonína. Po něm následovala mše svatá za účasti místopředsedy vlády Pavla Bělobrádky a senátora Jiřího Čarboly. Po slavnostním proslovu starosty Petřvaldu Václava Kolose byl odstartován bohatý kulturní program, během něhož se mimo jiné představily děti z mateřské školy a tak trochu netradičně malí hasiči. Společenský večer, který pokračoval taneční veselicí a táborákem, byl zakončen ohňostrojem.

Šestnáctý ročník Erbovních slavností v sousedním Petřvaldě proběhne v areálu U Staré řiky v sobotu 13. června od 13.30 hodin.

V pondělí zahrají New Dog a Leto

Kopřivnice (dam) - Nezykle v pondělí večer mohou milovníci zajímavé hudby alternativy vyrazit do kopřivnické Mandaly. Dne 15. června od dvaceti hodin bude totiž suterén Sustavlo vily hostit amerického písničkáře Anara Badalova a slezské muzikantské i partnerské duo Leto.

Anar Badalov se narodil v Ázerbajdžanu a v osmdesátých letech přišel s rodinou do Baltimoru. Tam se také začal věnovat muzice a byl součástí kapel jako Metal Hearts či Travels. Po rozpadu Travels se vrhl na sólovou dráhu a začal vystupovat jako New Dog. Svůj střídá, ale o to působivější debut Lost Weekend natočil sám ve vlastním obýváku.

„Nemít možnost se o někoho hudebně opřít je děsivé a zároveň dvojnásobně obo-

hucující. Můžete pracovat svým vlastním tempem a nastavit svá vlastní pravidla,“ říká o své hudební cestě po krajině lo-fi písničkářství Anar Badalov alias New Dog. V Kopřivnici představí svou horkou novinku, desku Classic Ballroom Dances.

Další položku na program pondělního koncertu našel produkční Marek Horyna ve stáji slezského nezávislého labelu Mámamrdámo.

„Pár Indoš a Palma si jako Leto zachovali jistou zemitost pohraničí i světečnost hudebníků z lokální scény, kteří jsou naučení dělat si věci zcela po svém,“ říká o muzikantské dvojici Horyna. Leto michají rockové riffy se syntezátory a indiepopovou melancholií a v textech vyprávějí příběhy přechodových rituálů mezi dětstvím a dospělostí, bezstarostností a zodpovědností.

Kreml Fest nabídne řadu místních kapel

Závěšice (dam) - Zahradní závišické hospody U Kremlu se v sobotu 13. června stane už potřetí místem konání multizánrového hudebního festivalu KremlFest 2015.

Od čtrnácti hodin do jedné hodiny po půlnoci čeká na návštěvníky festivalu devět kapel. Mezi jinými kopřivnická dětská kapela Ogaba, country skupina Kondori, rocková kapela The Challenge nebo místní agropunková Zahradkáři.

„Já osobně se velmi těším na nováčky festivalu, těmi letos jsou folkrocková Dechvzdech z Lubiny, Quattro Buggy z Nového Jičína, Public Relations z Ostravy a glamrocková Bad Joker's Cream z Frýdku-Místku,“ láká na program organizátorka festivalu Bohdana Jarolímová.

Divadlo Elf přiveze Plaváčka

Kopřivnice (dam) - Další nedělní pohádka čeká na dětské diváky už tuto neděli 14. června.

Pražské divadlo Elf přiveze svou adaptaci známé Erbenovy pohádky Plaváček. Pohádka, která je kombinací činohry a fázování jednoduchých dřevěných loutek, je určena dětem předškolního a mladšího školního věku. Ty se mohou těšit na známý příběh o chudém, ale statečném chlapci, kterému suďky předpověděly, že si vezme princeznu a nahradí na trůnu zlého krále. Tomu se sudbu nepodaří zmařit, ani když novorozené posle v košíku po vodě, ani později, když nápadníka své dcery pověří nesplnitelným úkolem.

Divadlo Elf je souborem absol-

ventů Vyšší odborné školy herecké, které funguje pod principálským vedením svého pedagoga Jana Prokeše. Zkušený divadelník má na svém kontě zhruba čtyři desítky profesionálních loutkových i činoherních režii, je autorem několika původních her a dramaturgií mnoha pohádek. Působí v několika souborech a vede také divadlo Elf, kde působí jeho studenti. Pohádku Plaváček upravil a inscenaci režíroval.

V padesátiminutovém představení se společně s loutkami Zdenka Hajducha představí herečky Michaela Hradecká, Petra Mošová a Zuzana Horová.

Začátek představení je plánován tradičně na 15.30.

Prostřednictvím kina mohou lidé nahlédnout do Ermitáže

Kopřivnice (dam) - Do jedné z nejslavnějších uměleckých galerií světa zve Kino Kopřivnice své diváky už dnes v podvečer. Ve čtvrtek 11. června od půl šesté večer je totiž na programu cyklu Výstavy na plátně návštěva petrohradské Ermitáže.

Tři miliony exponátů dělají z Ermitáže jedno z největších muzeí světa. Prohlédnout si dokonale všechny skvosty, které jsou v jejích sbírkách, je nemožný úkol. Statistice obrazů, grafik, soch a rytin ve sbírkách umožňují vystavít vždy jen zlomek celkového objemu sesbíraných děl, která mohou lidé obdivovat v desítkách budov, mezi něž patří třeba slavný Zimní palác, Malá, Stará a Nová Ermitáž nebo Rezervní dům. Přístupných je zhruba 300 sálů a ve sbírkách proslulého muzea je například da Vinciho Madona s dítětem, Rubensovo Sejmání z kříže, Rafaelova Svátá rodina nebo Tizianův Svátý Sebastian. Bohatě jsou zastoupeny také sbírky moderního umění.

Základy dnešní Ermitáže položila v polovině osmnáctého století carevna Kateřina II., která odkoupila od německého sběratele ohromné sbírky holandského a vlámského malířství. Kromě vystaveného umění je Ermitáž zajímavá také prostory, kde jsou díla umístěna. Návštěvníci mohou obdivovat původní panovnícké interiéry paláců a nahlédnout do Zlatého salonu či Velkého trünného sálu. Bezmála půldruhé hodiny dlouhý dokument odhalí divákům fascinující detaily toho nejlepšího ze sbírek Ermitáže.



Jako nedělní pohádku nabídne v červnu kulturní dům zájezdové představení pražského divadla Elf. To do Kopřivnice přiveze adaptaci pohádky o Plaváčkovi.

FOTO: DIVADLO ELF

ZUŠ chystá koncert hudebního oboru

Kopřivnice (dam) - To nejlepší, co může nabídnout její hudební obor, bude prezentovat Základní umělecká škola Zdenka Buriana na závěrečném koncertu ve středu 17. června.

V kinosále kulturního domu se po sedmnácté hodině večerní představení nejprve školní orchestr pod taktovkou dirigenta Petra Davida. Následovat budou vystoupení nejlepších solistů školy na klavír, kontrabas či příčnou flétnu. Právě flétna je i nástrojem patnáctileté Emy Šprochové, která bude v rámci programu oceněna za reprezentaci školy.

„Nejen že získala první místo v krajském kole soutěže základních uměleckých škol, ale také vystupovala společně s ostravskou filharmonií,“ zdůvodnil ředitel ZUŠ Zdeněk Babinec. Po sólových hracích se publiku představí obě hudební skupiny působící na půdě školy. Závěr programu pak bude patřit cimbálovým muzikám Buriáněk a Malý Buriáněk.

Galerie Galaxie má vznikat po etapách

(Dokončení ze strany 1)

Po této základní rekonstrukci plánuje Purpura v prostorách, o jejichž dlouhodobý pronájem nyní usiluje, otevřít prodejní místo zaměřené na art brut a usídlit zde putovní kavárnu Galaxie, která má pomoci provoz galerie financovat.

Pokud se projekt ukáže jako životaschopný, naváže na něj další etapa, která bude mimo jiné znamenat přístavbu v zadní části objektu, kde by mělo vzniknout sociální zázemí, a hlavní prostory se promění v regulérní galerii, které rozšíří také nabídka doplňkových činností. V rámci třetí fáze oprav, která je zatím i podle lidí z Purpury hodně vzdálená, by měly v podkrovní objektu č. 107 vniknout sklady a kancelář sloužící potřebám sdružení.

„Nechceme stavět vzdušné zámky. Stanovili jsme si reálné cíle a chceme postupovat postupnými kroky. Ověřit si životaschopnost našich záměrů v praxi a až pak shánět prostředky na každou následnou etapu rekonstrukce,“ uvedla Magdalena Holubová, předsedkyně Purpury.

Objekt číslo 107 by se podle jejích slov měl do budoucna změnit v univerzální prostor, který by mohl nabízet zajímavý program pro širokou cílovou skupinu. Kromě výstav art brut, které by probíhaly pod odborným kurátorským vedením, by v prostoru měly probíhat expresivní terapie spojené s uměleckým vyjádřením, muzikoterapie, ale také debatní kluby, přednášky a podobně.

Purpura chce dále spolupracovat s místními architekty a komisi pro architekturu a urbanismus a opravený objekt co nejlépe zasadit do veřejného prostoru a provázat ho, ať už se samotným provozem parku nebo se zvažo-

vaným dětským hřištěm.

Provázanost je konečnou etapou projektu, který hodlá spolupracovat se spolky i jednotlivci ve městě. Spolupráce by prý mohla probíhat například i se zdejšími muzei.

„Prostor Galerie Galaxie nikdy nebude nafukovací, a pokud by se podařilo do Kopřivnice přivést nějakou větší kolekci

umění, těžko ji tady budeme schopni představit kompletní. Rádi bychom proto spolupracovali například se sousedním Lašským muzeem,“ nechala se slyšet Magdalena Holubová.

Purpura má nyní objekt č. 107 zaplácený od města. Aby mohla realizovat své plány a investovat do jeho rekonstrukce, čeká na rozhodnutí o případném dlouhodobém pronájmu budovy.

Město Štamberk a Lašská brána Beskyd vás srdečně zvou na III. ročník

LAŠSKÉ HRKY

SOBOTA 20. ČERVNA 2015
10.00 – 22.00

NAMĚSTÍ VE ŠTAMBERKU

Program:
Remeslný jarmark (bude zaplácen prodej vcelného možného zboží od rukodělníků až po dobrou krmí)
Štamberbský škrpál (soutěž dechové o putovní škrpál)

Bohatý doprovodný program:
Na odpoledních koncertech účinkají dechové orchestry Lašské brány Beskyd:
DO povodí Ondřejnice – Orchester mladých Příbor – SHODM Štamberk
Orchestra Děta HWK Pohoj Polsko jako host – Atznake pro děti, mládež i dospělé.
Zábavný fotbalček (torbina na suchu) – Bláznivý tunel – Zápasnická aréna

15.00 hod. Soutěžní klání představitelů měst a obcí Lašské brány Beskyd
Na večerních koncertech vystoupí skupiny: Ledá tak – Veselá bída
Revival Beatles Collection Band – Jako vrchol dne a večera
vystoupí vizuální skupina Fleret

Záměr programu vypracoval: Lašská brána Beskyd

facebook KOPŘIVNICE

E-mail/telefon Heslo

NĚKDO VEN???
Komunita

Timeline Informace Fotky To se mi líbí Víde

INFORMACE

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít.
Devět prázdninových čtvrtků = 11 akcí = 9 náramků.
Účast na akcích je zdarma a výjimkou „výjezdových“ akcí do aquaparku a závěrečného koncertu.

Nemus se doma, přijď na akce, sbírej náramky a logem a za 5 různých pejetí na konci prázdnin zadarmo na závěrečný koncert Voxla!!!

všechny podrobné informace na facebooku
<https://www.facebook.com/nekdoVen>

FOTKY

NĚKDO VEN???

2. července: **V SÍTI SERPENTES**
od 9 do 12 hodin - Skautské centrum Vanařan

9. července: **NĚKDO SE POHNOUIT???**
SPORTOVNÍ ODPOLEDNE S HÁZENOU
od 15 hodin - Sportovní hala ZŠ E. Zátorky a venku před halou

16. července: **NĚKDO VODU???**
SUPER DEN U VODY - S NÁMI SE V LÉTĚ NENUOITE
od 9 do 17 hodin - aquapark Ostava-Poruba nebo Olešná

16. července: **STREET BASKETBALL**
od 17 do 24 hodin - centrum Kopřivnice, před kulturním domem

23. července: **DISCOGOLFOVÝ DÝCHÁNEK S MICHÁNYMI DRINKY**
od 15 do 19 hodin - městský park

30. července: **PŘÍJEL K NÁM CIRKUS**
od 15 do 19 hodin - městský park

6. srpna: **STREET DAY**
od 16 do 20.30 hodin - louka u koupaliště

13. srpna: **NĚKDO VODU???**
SUPER DEN U VODY - S NÁMI SE V LÉTĚ NENUOITE
od 9 do 17 hodin - aquapark Ostava-Poruba nebo Olešná

13. srpna: **DÝMKA MÍRU S DIVOCHY**
od 14 do 20 hodin - městský park

20. srpna: **NĚKDO SE POHNOUIT???**
ZMRZLINOVÝ PĚTBOJ
od 15 hodin - hřiště u ZŠ Abava

27. srpna: **NĚKDO NA VOXLA???**
od 17.30 hodin - Kulturní dům Kopřivnice

To se mi líbí - Komentář - Sdílet

NĚKDO VEN???

Pořádá: Město Kopřivnice, Kulturní dům Kopřivnice, Junák, Klub házené Kopřivnice, Sportovní klub Kopřivnice, Kultura srdcem, Zivá Mandala, Atletický klub Emilia Zátorka Kopřivnice, HEPA group s.r.o.

To se mi líbí - Komentář - Sdílet

www.facebook.com/nekdoVen MĚSTO KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

Mládež včelařského kroužku při Základní organizaci Českého svazu včelařů Příbor a její úspěchy

(Dokončení z minulého čísla)

Neméně zajímavá byla následující prohlídka výroby sladkostí Marlenka ve Frýdku-Místku. Po večeri následoval v místním kulturním domě obce Sedliště večer tance a her. Neděle patřila divadelnímu představení „Lotrando a Zubejda“ v podání žáků místní základní školy a nakonec to nejdělejší. Vyhlášení celkových výsledků, kdy se hodnotí průměr dosažených bodů na jednoho žáka.

1. místo v kategorii 1.-5. tříd získal VKM při ZO ČSV Příbor. V kategorii 6.-9. tříd se žáci na prvních třech místech kvalifikovali do celostátní soutěže, která probíhá ve Středním odborném učilišti včelařském – Včelařském vzdělávacím centru v Nasavrkách. To znamená, že za VKM Příbor máme svého reprezentanta, jímž je Daniel Bulva z Třínáky.

Činnost kroužku bude nyní zaměřena větší měrou na praktické činnosti, jako jsou práce ve včelstvech, chov včelích matek, účast na včelařských akcích a kurzech.

Naše řady mladých včelařů jsou otevřeny samozřejmě všem zájemcům o přírodu a o krásného, užitečného „koníčka“, kterým včelaření bezesporu je. Ke všem dotazům veřejnosti a zájemců jsou k dispozici za VKM přátelé Lumír Šimečka a Rudolf Vlkovič, s kontaktem na našich webových stránkách <http://vcelari-pribor.webnode.cz/>, kterým patří velký dík za jejich dlouholetou a úspěšnou práci s mládeží.

Tomáš Sobotka, jednatel ZO ČSV Příbor

Chráněné bydlení

V březnu letošního roku uběhly dva roky od zahájení provozu Chráněného bydlení na Záhumenní ulici. Několikrát se v tisku i místní kabelové televizi objevila zmínka o této službě, a přesto mnoho občanů města má o provozu chráněného bydlení jen málo informací.

Od ledna 2015 je příspěvková organizace Zámek Nová Horka, jejíž je Chráněné bydlení v Kopřivnici součástí, zařazena do projektu Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost – Podpora sociálních služeb komunitního typu, vzniklých po transformaci. Projekt má název „Konečně venku“ a má za úkol podpořit lidi se zdravotním postižením, kteří žili v nepřírodném prostředí velkých, organizovaných objektů a díky transformačnímu procesu se přestěhovali do běžných bytů.

Projekt podporuje obyvatele chráněného bydlení v rozhodování o svém životě tak, jak je to běžné u jejich vrstevníků mimo sociální službu. Cílem projektu je nácvik zvládnání různých životních situací, které vedou k zajišťování vlastní existence, individuální plánování činností dle přání a potřeb uživatele služby, podpora k návratu na trh práce, zaměstnání v sociálních podnicích, docházka do terapeutických dílen, denních stacionářů atd. Doba trvání projektu je 10 měsíců a během této doby budou fondy EU spolufinancovat činnost

Chráněného bydlení. Po ukončení projektu by uživatelé měli mít k běžnému způsobu života zase o krůček blíž.

Další informace o Chráněném bydlení na Záhumenní ulici i možnosti vykonávat zde čestnou funkci dobrovolníka můžete získat na Dni sociálních služeb, který se bude konat 15. 6. v odpoledních hodinách v parku E. Beneše.

J. Šilberová, vedoucí CHB

Květkový den

V rámci veřejné sbírky Český den proti rakovině ze dne 13. 5. 2015 se nám podařilo „prodát - rozdat“ 800 ks kyticek a vybrat krásnou částku 20 946 korun. Děkujeme tímto široké veřejnosti za podporu a pomoc dobré věci.

Miloslava Bartáková,
kopřivnické středisko Junáka,
Český skaut, z. s.

Co je psáno, to je dáno, aneb píšme hezky (správně) česky

Otevřeli se zahrady mateřských škol – tak to bylo napsáno v kabelové televizi a to jak v nadpisu tak i dále v textu. Takže to nebyl „přeslap“, ale šlo o nerespektování pravidel českého pravopisu. Jde o shodu podmětu s přísudkem (učivo nižších ročníků základní školy), takže správně mělo být napsáno: Otevřely se zahrady... Takové zásadní chyby by se neměly objevovat v oficiálních textech určených veřejnosti.

Je smutnou pravdou, že v současné době se to pravopisnými chybami jen hemží – v televizi, v novinách a časopisech, v knihách, na internetu. A úroveň jazykového projevu některých speakerů, moderátorů, hlasatelů a jiných jak v TV, tak rozhlasu je úplně mimo komentář. Kabelové televizi Kopřivnice lze přičítat ke cti, že jejich komentáři jsou po jazykové stránce velmi dobří.

Všeobecně by neškodilo více si vážit našeho jazyka a ctít jeho pravidla, aspoň v médiích.

Sylvia Dobečková

Dřevěná kráska zaparkovala mezi plechové karavány

Po oslavách 90 let SDH Větrkovice vznikl problém, kam s historickou ruční stříkačkou. Je vyrobena roku 1924 a pro oslavy byla kompletně opravena. Je dosud plně funkční, a proto si ji chtějí hasiči ponechat. Teprve loni na podzim svítla naděje, že můžeme tuto raritu uschovat a také se ji chlubit v nově vzniklém muzeu aut pana Šerého.

Ve středu 3. června se pak naše stříkačka vydala na cestu, po vlastní ose, ne sice za koňmi, ale za silným autem a v doprovodu policie. Po cestě budila zaslouženou pozornost a snad taky bude mít stejnou pozornost i v muzeu. Poděkování za údržbu patří mladým hasičům z Větrkovic, pod vedením Dřetislava Hlubeňáka, který se také postaral o odborný doprovod při převozu.

Výbor SDH Větrkovice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 11. června v 17.30 hodin přenos ze série **Exhibitions on Screen: Hermitage Revealed** - Odhalená Ermitáž z Petrohradu. Fascinující cesta do epicentra umění, které obsahuje více než tři miliony exponátů...

Čt 11. června ve 20 hodin, pá 12. června v 17.30 a 20 hodin **Insidious 3**. Osudy nadané jasnovidky Elise Rainierové, jež se rozhodne pomoci svých schopností kontaktovat mrtvé.

So 13. června v 15.30 hodin pohádka ČR, SR **Sedmero krkavců**. Příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky.

So 13. - po 15. června v 17.30 hodin akční komedie USA **Divoká dvojka**. Snaživá policistka, které svědčí do ochrany klíčového svědka - manželku místního drogového dealera...

So 13. - po 15. června ve 20 hodin dobrodružný film USA **San Andreas**. Pilot záchranné helikoptéry se po ničivém zemetřesení vydává zachránit svou jedinou dceru...

Út 16. června v 19 hodin drama Německa **Slepá**. Dráždivá sonda do vnitřního světa slepé ženy překvapuje bohatou vizuální i absurdním humorem (Filmový klub)

Čt 18. - pá 19. června v 17.30 hodin, so 20. - po 22. června ve 20 hodin dobrodružný film USA **Jurský svět**. Vedení parku stále hledá nové způsoby, jak dinosaury park na odlehlém ostrově ještě více zatraktivnit...

Čt 18. - pá 19. června ve 20 hodin mysteriózní thriller Francie **Temné kouty**. Jako sedmiletá jediná přežila brutální masakr své rodiny. O 30 let později ji jako jediného svědka nutí přezkoumat události své noci...

So 20. června v 15.30 hodin pohádka ČR, SR **Sedmero krkavců**. Příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky.

Ne 21. června v 15.30 hodin 2D, v 17.30 hodin 3D animovaná komedie USA **Mimoni**. Tihle dobříci od kosti se vydají na floridský festival zločinců všeho typu, aby našli smysl života...
So 20. a po 22. června

v 17.30 hodin komedie USA **Vincentův svět**. Dlouho očekávaná filmová verze cenami ověřeného úspěšného seriálu s obsazením původních herců...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 12. června v 15 hodin **Kopřivnický karneval aneb v Kopřivnici jako v Řiu** - Taneční středisko RELAX Kopřivnice zve všechny příznivce pohybu ke společnému tanci... (prostranství před KDK)

Pá 12. června v 17 hodin **Na kole dětem** - příjezd účastníků charitativní cyklistické tour, která opět povede známý velopedista a několikanásobný mistr světa v jízdě na vysokém kole Josef Zimovčák, vystoupí címbálová muzika Burianek ze ZUŠ Z. Buriana (před KDK)

Ne 14. června v 15.30 hodin **Divadlo Elf: Plaváček** - nedělní pohádka pro celou rodinu

St 17. června v 17 hodin **Závěrečný koncert hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana** - ukázka celoroční práce žáků a učitelů hudebního oboru kopřivnické ZUŠ

Čt 18. června v 17 hodin **Dětská taneční revue** - závěrečné vystoupení tanečního oboru Základní umělecké školy Příbor

Pá 19. června po celý den **Evropský svátek hudby** - vystoupení zpěváků, sborů a kapel místních základních škol, hlavní host Žlutý pes (před KDK)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Starověký Egypt** - obrazy a keramika žáků První SZUŠ MIS města Kopřivnice (do 17. července)

Po 15. června v 18 hodin **Asii - Avii** - beseda s Vojtou Werlichem o jeho cestě obytným do Mongolska

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá ex-

pozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937** (výstava potrvá do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Václav Sivko: Grafika** (do 14. června)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Marie a Milan Farni: verše a kresby** (do 19. července)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Naši zahraniční vojáci ve 2. světové válce** (do 21. června)

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Lenka Dobiašová, roz. Axmanová: akty, abstrakce, fraktály** (do 21. června, budova informačního centra)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 14. června v 18 hodin komedie ČR **Babovřesky 3**

Ne 21. června v 17 hodin rodná komedie VB **Paddington**

Upozornění pro vlastníky vozidel

Pokud vlastníte vozidlo, které je v registru vozidel pouze ohlášeno předchozím provozovatelem v tzv. převodu, musíte do 30. června 2015 vozidlo doregistrovat, jinak vozidlo zanikne a už nepůjde přihlásit.

Nepřihlášená vozidla se stávají autovraký, kterých se jejich majitel musí zbavit podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, tj. předat tyto autovraký provozovateli autovrakoviště.

Blíží informace ke konkrétnímu vozidlu získáte na odboru správních činností kopřivnické radnice na tel. č. 556 879 603-4 nebo přímo v aplikaci www.dokoncteregistraci.cz.

ROLNÍČKA - loutkoherecké divadlo Kopřivnice uvede pohádkovou hru J. V. Plevy



Pondělí 15. června v 16 hodin v Kulturním domě Kopřivnice

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

		5		6			7	
2				5		3		
3				2		1		8
1			7	4		9		
	7			8			3	
		4	1					6
6		1		9			4	
		3		7				5
7				1		6		

Obtížnost: těžká

		5		1				4
				7				8
4					3		7	
	4			6				2
	2				1	9		5
	9				8		3	
	8		2					3
3					1			
9					7		5	

Řešení

6	9	5	1	3	2	8	4	7
5	1	8	9	4	2	6	7	3
7	4	2	8	6	5	1	9	3
9	2	3	2	1	7	8	6	5
1	6	7	6	8	9	2	4	5
2	8	6	5	7	4	9	1	3
8	5	1	2	3	7	6	9	4
6	9	4	1	9	8	4	7	2
4	7	2	6	5	9	1	3	8

7	9	5	1	3	2	8	4	6
8	2	4	1	7	6	9	5	3
6	1	6	9	5	2	7	8	4
4	6	1	8	7	9	5	6	3
5	9	7	6	1	8	4	2	3
2	8	6	5	7	4	9	1	3
9	4	2	3	8	6	1	7	5
1	8	9	7	6	4	2	3	5
6	7	2	9	1	4	3	8	5

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

První díl francouzské bestsellerové krimisérie odehrávající se v městěku ve francouzských Pyreneích se jmenuje zcela jednoduše - **Mráz**. Autorem obsáhlého románu je **Bernard Minier**.

Charlotte Thomas napsala dobrodružný poutavý román odehrávající se v polovině 17. století na Krétě a v Arabii. Kniha **Doteky země** nepostrádá zcela určitě ani romantiku.

Knižkou **Útek z Osvětimi** dostáváte do rukou věrohodné a dramatické vyprávění očitého svědka, osvětimského vězně, kterému se jedné noci podařilo uniknout jistě smrti. Autor knihy - **Andrej Pogožev** - napsal skutečný příběh o úteku skupiny zajatců, kdy vytoužené svobody dosáhlo jen pět z nich.

Hvězdou na literární krimiscéně je bezesporu **Peter May**. Nyní vychází jeho kniha **Pán ohně**, první kniha z cyklu Čínské thrillery, což jsou příběhy o desítech vraždách, které spojuje ještě hrůznější tajemství.

Romantický i dráždivě erotický je román autorky **Christiny Laurentové**. Jmenuje se **Vášnivý svůdník** a je... o vášnivém svůdníkově.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

práce

♦ **Hledám práci nebo brigádu,** vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875
♦ **Ozve se někdo, kdo chce trávit volný čas na zahradě a přitom si přivydělat?** Šikovný a poctivý, nealkoholík, je možné i o víkendu. Tel. 604 480 168

prodej

♦ **dětskou autosedačku** zn. Chicco, pro váhu dítěte 9 - 18 kg, polohovatelná, perfektní stav. Tel. 737 811 329
♦ **el. kompresor Orlik**, motor 7,6 kW; hlobovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
♦ **el. míchačku 380 V** na 4 kolečka, cena 2 800 Kč, el. sekačku 600 W, cena 600 Kč, 4 ks pozink. barelu 200 l, cena 150 Kč/ks. Tel. 604 615 150
♦ **2 skládací křesla** a 2 skládací židličky; cestovní kufr za 380 Kč; stůl pod počítač, světlé barvy, jako nový; úložný vak na osobní auto, jako nový. Tel. 556 812 559 (po 19. hodině)
♦ **zbyly mi na mé zahrádce** sazeničky rajčat a paprik, kdo by měl zájem? Tel. 607 662 972
♦ **markýzu šedé barvy, šířka 4 m x 3 m** (délka výsuvu), ruční navijení, používaná 3 roky. Cena 3 000 Kč. Tel. 608 722 951
♦ **pískovou filtraci k bazénu**, poř. cena 3750 Kč, nyní za 3000 Kč, k tomu zdarma bazén nafukovací š. 366 cm a v. 91 cm, k tomu zdarma krycí plachta a podkladová, teploměr na vodu. Tel. 732 532 715
♦ **nafukovací lehátko**, nové, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
♦ **el. ventilátor**, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875
♦ **stolní lampu**, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875
♦ **sbírkou knih „Nejlepší svě-**

tové čtení“, ks/20 Kč a další starší knihy po 20 Kč. Tel. 775 376 875
♦ **barevný televizor Orava**, cena 400 Kč. Tel. 775 376 875
♦ **fotopaparát Smena**, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
♦ **digitální stopky**, 12 memory, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

nemovitosti

♦ **Prodám stavební pozemek** v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

auto - moto

♦ **Prodám skútr Peugeot** Ludix Blaster RS12 - černý, 50 cm, velmi dobrý stav, r. v. 2007, najeto 6 tisíc km, cena 32 000 Kč. Tel. 737 943 246

seznámení

♦ **46letý svobodný hledá** přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875
♦ **63letý vousáč, štíhlý, 178/72,** žijící v Kopřivnici, se zájmy o přírodu, zahrádkářství, kutilství, zdravý životní styl, hledá důchodkyni k trvalému vztahu s podobným zaměřením. Nejlépe z vesnice. Mám rád zvířátka, hlavně, co mňoukají. Jsem ve znamení Raka. Nabízím služnost, upřímnost a toleranci. Myotis. Tel. 728 167 248
♦ **Hledám ženu na seznámení** do 40 let. Ostatní je v rukách osudu. Tel. 722 029 114

daruji

♦ **škváru na podsyp**, okolí Kopřivnice. Tel. 737 266 747

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba:

po a pá **8 - 18 hodin**

Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

so **8 - 12 hodin**

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2x labrador - pes
2x kříženeček - pes, fena

sibiřský husky - fena
jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Město Kopřivnice děkuje všem partnerům a vystavovatelům, kteří se podíleli na 3. ročníku akce Kopřivnické dny techniky

Generální partner:
TATRA TRUCKS, a. s.



Hlavní partneři:
SLUMEKO, s. r. o.
AUTO - DREI, s. r. o.
Brose CZ, spol. s r. o.
ARRIVA MORAVA, a. s.
RWE Česká republika, a. s.



Partneři: ATS aplikované technické systémy, s. r. o., Bang & Olufsen, s. r. o., Erich Jaeger, s. r. o., Elmontex Air, KOVOK Kopřivnice, s. r. o., Sdružení pro rozvoj Moravskoslez. kraje, Technické muzeum Tatra

Akce byla součástí celorepublikové kampaně Rok průmyslu a technického vzdělávání



UZAVŘENÍ POŠTY

Pošta Kopřivnice bude dne **27. června 2015** uzavřena z důvodu malování.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

15. 6. Obránců míru - točna za bytovkou 874
16. 6. Palackého - uprostřed ulice parkoviště u haly házené
17. 6. Česká - odstavná plocha na konci ulice

23. 6. Dvořákova - slepý chodník
24. 6. Na Vápenkách
29. 6. Obránců míru - za anexem
30. 6. B. Smetany - parkoviště za Hansem

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínek přistoupení k dluhu

♦ **1 + 3 o celkové ploše 102,50 m², Pod Bílou horou 1370,** minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ **zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 1370 je určen prodeji a v přihlášce se zavazuje, že má zájem stát se členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu;**
- ♦ **zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnici;**
- ♦ **prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, tel. 556 879 798, 556 879 796;**
- ♦ **formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí;**
- ♦ **vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehlédnutelné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 27. 7. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;**
- ♦ **schůzce rady města, která se bude konat 11. 8., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;**
- ♦ **závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 8. 2015.**

Podrobné informace naleznete na webových stránkách **www.koprivnice.cz** nebo na úřední desce před městským úřadem.

Víte, kde a jak pomáháme? Pomáhejte také!

15. června
13-18 hodin
park E. Beneše

aneb

Den sociálních služeb

HAPPY (13:00)
Taneční vystoupení žáků ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice

POHÁDKA O HONZOVI (14:00)
Maňáskové divadlo Effatha Slezské diakonie

POMOCNÉ TAPKY ANEB CANISTERAPIE (14:25)
Členové Posádky rukou a čtyřnohými věrnými parťáky

OSOBNOST ROKU 2014 V SOCIÁLNÍ OBLASTI V KOPŘIVNICI (14:50)
Vyhášení výsledků ankety a předání ocenění vč. losování cen pro účastníky ankety a ocenění školních charitativních projektů

KAPELA OGABA (16:00)
Vystoupení hudební skupiny ZŠ Emila Zátopky

ŽONGLE KŠANDA (15:30, 16:30)
Vystoupení mladých kopřivnických žonglérů

KAPELA MARIAS (16:45)
Hlavní koncert kapely, která provází program celé odpoledne

V průběhu celého odpoledne (13-17)
- jízda na tandemovém kole
- výstava poskytovatelů sociálních služeb a jiných pomáhajících organizací
- poradenství v sociální oblasti
- soutěž pro děti o drobné ceny
- výstava originálních kreseb Lucie Šesulové v sezonní Galerii Galaxie, která je otevřena v rámci veřejné prospěšné akce projektu Kš. hvězdám.

Zakoupením pohlednic a odznaků s medvídky podpoříte vznik galerie pro umělecké dílo srdce (Purpura, a. s.).

Akce je součástí projektu Číslo kabině ke globálnímu, kopřivnickému z dávného programu Moravskoslezské krajiny.

MĚSTO KOPŘIVNICE

FARMÁŘSKÝ TRH 12. června V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, těstovin, masa a uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, bylin a květů, čajů, koření a mnoho dalšího.

MĚSTO KOPŘIVNICE

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Dražích, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lučina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrází (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vítkovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Celky 1. FC Bari a FC ŠPUNTY 97 jsou stále ve vedení

Kopřivnice (cab) - S horkem a ostrým sluncem se museli vypořádat hráči malého fotbalu, kteří měli v sobotu 6. června na programu turnaj Oblastního přeboru. Dopolnedne hrála pátý turnaj I. ligy a odpoledne je vystřídala II. liga, pro kterou to byl sedmý turnaj.

V I. lize absolvoval celok 1. FC Bari hned dvě utkání, v obou zvítězil a osamostatnil se na čele tabulky. Na druhé příčce zůstal i po prohře s tímto týmem D&L AS 54 a třetí příčku uhlájla po remíze Lokomotiva Gangsters.

Ve II. lize porazili FC ŠPUNTY 97 Závěšice a stále vedou tabulku. Na pátý jim začal šlapat celek Stará Garda & D.T., který po výhře nad Gunners Kopřivnice odsoulnu to mužstvo na třetí příčku.

Výsledky 5. turnaje I. ligy Oblastního přeboru v malém fotbale (Kopřivnice, 6. 6.): Bum Šankar - FC Baník Štramberg 1:3; branky: T. Kypř - R. Hanzelka, J. Kučera, L. Lichnovský; D&L AS 54 - 1. FC Bari 2:4; branky: P. Bezděk ml., J. Vašenda - M. Buček 2, J. Jiříček, P. Kružík; FC Dáblská Jelita - RS Team 6:2; branky: R. Danilík 2, A. Hanus, M. Pařil, J. Ryšálek, R. Šustala - J. Hubník, M. Polášek; 1. FC Felčar - Lok. Gangsters 2:2; branky: P. Ermis 2 - J. Beneš, L. Valchař; RS Team - 1. FC Bari 0:6; branky: P. Bortel 3, M. Buček, T. Dražkovič 2.

Výsledky 7. turnaje II. ligy OP v malém fotbale (Kopř., 6. 6.): FC Legion Everton Závěšice 1:2; branky: J. Hlosta - J. Slováček, L. Špaček ml.; Gunners Kopř. - St. Garda & D.T. 3:5; branky: M. Schybal ml., J. Solanšek 2 - Z. Čip 2, J. Launer, V. Merta, M. Svoboda; FC Chaos - Perun Kopř. 2:3; branky: D. Juřena, R. Schneider - P. Lokaj ml., M. Makový, T. Makový; FC ŠPUNTY 97 - SAFARI Kopř. 3:1; branky: Z. Škála 2, M. Vojta - S. Matonoha.

ZŠ 17. listopadu pořádala desáté Olympijské dny

Kopřivnice (cab) - Po dva dny byly děti a žáci ZŠ a MŠ 17. listopadu v pohybu, protože se účastnili desátého ročníku Olympijských dnů. V pondělí 1. června závodili žáci 5. až 9. ročníku v atletických disciplínách a 1. až 4. ročník spolu s mateřskou školou se účastnily celoměstského Dne dětí. V úterý 2. června pak byl pro žáky 5. až 9. ročníku nachystán projekt Ochrana člověka za mimořádných situací, což byl jakýsi branný den, a děti z 1. až 4. ročníku spolu s předškoláky soutěžily ve sportovních a dovednostních disciplínách.

Pondělní atletické soutěže, probíhající na školním hřišti ZŠ 17. listopadu, zahrnovaly běh na 60 m a 250 m (1. okruh), skok daleký a hod míčkem u 5. až 7. ročníku a žáci 8. a 9. ročníku vrhali kouli. Na stupních vítězů se často objevovali ve všech disciplínách stejní žáci. U 5. ročníku zvítězila třikrát Pavla Sopuchová a u chlapců dvakrát Adam Drastik. V kategorii 6. a 7. ročník byla mezi dívkami dvakrát první Kristýna Rusková a u chlapců Michal Kelárek. V dívkách 8. a 9. ročníku dominovala třemi vítězstvími Adéla Sochová a u chlapců dvé první místa připsal Jakub Klepáč.

V úterý byl pro žáky 5. až 9. ročníku přichystán 4,5 km dlouhý okruh, na kterém museli splnit pět stanovišť - hod na cíl, zdravotná, odhad vzdálenosti - azimut, překonání překážky a vědomostní část. Každé družstvo v jednotlivých ročnících tvořili nejvýše čtyři žáci a k číselnému času absolvování okruhu se přičítaly nebo odečítaly sekundy podle toho, jak splnili danou disciplínu. V pátém ročníku jen těsně zvítězilo družstvo Repečka, Holečková, Kleinová a Žáčková, mezi šestými



ZŠ 17. listopadu pořádala pro své žáky Olympijské dny, při kterých žáci 5. až 9. ročníku soutěžili v atletických disciplínách a také absolvovali branný den.

ročníky dominovali Janků, Doležal, Markovič a Frýdl, mezi sedmými ročníky byli nejlepší chlapci Růžička, Kelárek, Paholek a Nguyen, v kategorii osmých ročníků naopak vyhrálo divčí družstvo Černochova, Šikutová a Kladišová a mezi devátými ročníky s velkým náskokem vyhrál opět chlapčeský tým Bortel, Pasečný, Klepáč a Martin Chmelář.

Výsledky atletických disciplín na Olympijských dnech 2015 (Kopřivnice, 1. 6. X. ročník): kategorie 5. ročník: dívky: hod míčkem: 1. P. Sopuchová 33,3 m, 2. V. Škývarová 25 m, 3. Vendula Zavazdská 23,8 m; běh na 250 m: 1. P. Sopuchová 45,35 s, 2. A. Machová 47,53 s, 3. D. Malchová 47,75 s; skok daleký: 1. Viktorie Zavazdská 314 cm, 2. P. Sopuchová 307 cm, 3. V. Škývarová 299

cm; běh na 60 m: 1. P. Sopuchová 9,54 s, 2. D. Malchová 10,22 s, 3. A. Machová 10,37 s; chlapci: hod míčkem: 1. O. Kundel 39,3 m, 2. T. Gazda 37,9 m, 3. F. Kotlár 36 m; běh na 250 m: 1. A. Drastik 43,08 s, 2. V. B. Hlaváč 44,13 s, 3. P. Vrba 45,22 s; skok daleký: 1. A. Drastik 374 cm, 2. T. Gazda 359 cm, 3. V. B. Hlaváč 342 cm; běh na 60 m: 1. V. B. Hlaváč 9,53 s, 2. P. Vrba 9,66 cm, 3. A. Drastik 9,69 s; kat. 6. a 7. ročník: dívky: hod míčkem: 1. Z. Kleinová 36,7 m, 2. K. Mašíková 35,5 m, 3. L. Boháčová 30,8 m; běh na 250 m: 1. M. Sochová 44,05 s, 2. T. Bartošová 44,91 s, 3. N. Linartová 46,75 s; skok daleký: 1. K. Rusková 350 cm, 2. E. Lacinová 339 cm, 3. N. Linartová 328 cm; běh na 60 m: 1. K. Rusková 9,53 s, 2. N. Linartová 9,75 s, 3. K. Mašíková 9,88 s; chlapci: hod míčkem: 1. T. Růžička 59,3 m, 2. F. Šajtar 58,7 m, 3. J. Barsony 43,7 m; běh na 250 m: 1. M. Kelárek 35,13 s, 2. R. Hradečný 38,88 s, 3. F. Morys 39,09 s; skok daleký: 1. R. Hradečný 456 cm, 2. F. Šajtar 447 cm, 3. M. Nguyen 384 cm; běh na 60 m: 1. M. Kelárek 8,06 s, 2. R. Hradečný 8,10 s, 3. F. Šajtar 8,31 s; kat. 8. a 9. ročník: dívky: vrh koulí: 1. A. Hurtiková 8,42 cm, 2. L. Materová 6,40 m, 3. B. Tichavská 6,16 m; běh na 250 m: 1. A. Sochová 43,97 s, 2. V. Ridžáková 48,71 s, 3. Z. Černochova 50,94 s; skok daleký: 1. A. Sochová 405 cm, 2. V. Ridžáková 360 cm, 3. P. Králková 349 cm; běh na 60 m: 1. A. Sochová 8,49 s, 2. N. Bartošová 9,38 s, 3. L. Staňková 11,06 s; chlapci: vrh koulí: 1. T. Bortel 12,46 m, 2. R. Jancek 10,78 m, 3. Martin Chmelář 8,90 m; běh na 250 m: 1. J. Klepáč 34,60 s, 2. Michal Chmelář 37,38 s, 3. Martin Chmelář 37,99 s; skok daleký: 1. J. Klepáč 470 cm, 2. T. Bortel 462 cm, 3. Z. Pasečný 419 cm; běh na 60 m: 1. Martin Chmelář 7,84 s, 2. P. Makový 8,16 s, 3. J. Klepáč 8,37 s.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Discgolf:** so 20. 6. od 9.30 hod. Latitude 64° Hunters Tour - discgolfové hřiště v Kopřivnici
- ♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** so 13. 6. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - SK Beskyd Fréštát p. R. (16. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - SK Beskyd Fréštát p. R. (16. kolo KP ml. dorostu); ne 14. 6. od 9. hod. FC Kopřivnice - SK Brušperk (16. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - SK Brušperk (16. kolo KP ml. žáků), od 12.30 hod. FC Kopřivnice B - TJ Sokol Tichá (10. kolo OS st. žáků sk. A), od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Odry (16. kolo I. B tř. mužů sk. D); **VLČOVICE:** so 13. 6. od 17. hod. FC Vlčovice-Mniší TJ Tatran Jakubčovice (16. kolo I. B tř. mužů sk. D); **LUBINA:** pá 12. 6. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Mořkov (18. kolo OS st. přípravky sk. A); **ŠTRAMBERK:** pá 12. 6. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberg - TJ Sokol Rybí (18. kolo OS st. přípravky sk. A); so 13. 6. od 14.45 hod. TJ Kotouč Štramberg - TJ Trojanovice-Bystř (10. kolo OP st. žáků sk. A), od 17. hod. TJ Kotouč Štramberg - TJ Odry B (16. kolo OP mužů)
- ♦ **Klub českých turistů:** ne 21. 6. Na kole na Olešnou. Sraz účastníků v 9 hod před Kulturním domem Kopřivnice. Trasa: Kopřivnice - Měrkovice - Palkovice - Olešná - Stáří - Brušperk - Kopřivnice. Možnost prodloužení na Bašku. Informace O. Burel, tel. 721 281 992. S sebou přiblíž, něco na pít.
- ♦ **Koupaliště:** denně za příznivého počasí 9 - 20 hodin
- ♦ **Krátký hrozen:** čt 11. 6. 6-16, pá 12. 6. 6-8, 14.30-21, so 13. 6. a ne 14. 6. zavřeno - plavecké závody, po 15. 6. 6-8, út 16. 6. 6-21, st 17. 6. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, út 18. 6. 6-16, pá 19. 6. 6-8, 14.30-21, so 20. 6. 12-21, ne 21. 6. 10 - 19 hodin; **upozornění:** V úterý a čtvrtek 8.15-11.15 probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. V úterý 16.30-18. hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třeš drahách plaveckého bazénu.
- ♦ **Malý fotbal:** so 13. 6. od 9. hod. 8. turnaj II. ligy OP, od 13. hod. 6. turnaj I. ligy OP; so 20. 6. od 9. hod. 7. turnaj I. ligy OP, od 13. hod. 9. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ M. Horákové Kopřivnice
- ♦ **Minigolf:** červen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreativní turistika:** pá 12. 6. v 6 hod. hotel Tatra - zájezd do Polska, Żiwice, Korbielew, lanovka na Buzinku, pěšky na pohraniční horu Pilsko) a do Korbielewa; so 13. 6. v 6.25 hod. ČD, Bílovec ČD, Bílov, rozhledna Kanihůra, Studénka, ČD; st 17. 6. v 6. hod. ČD, Fréštát p. R., ČD, BUS Ráztoka, lanovka na Pustevny, Skalická louka, Proštný Bečva, BUS, Rožnov p. R., ČD; so 20. 6. v 7.45 hod. AN, BUS Tmávka, zast. Dvůrek, pěšky Fryčovice, Jelenci (opekání špekáčků), zpět BUS Kateřnice, zast. U Dubu
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pa 10-21 muži

výsledky

- ♦ **Fotbal: muži (17. kolo OP):** TJ Sokol Kunín - TJ Kotouč Štramberg 1:2; **muži (14. kolo III. tř.):** FK Skotnice B-Mošnov - TJ Spartak Lubina 3:1; **muži (14. kolo IV. tř. sk. A):** FK Hodslavice - FC Vlčovice-Mniší B 4:1; **st. dorost (14. kolo IV. tř. sk. A):** FC Kopřivnice - SK Křavač 1:1; **ml. dorost (14. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Křavač 3:2; **dorost (14. kolo OP):** TJ Lokomotiva Suchbald 0 - FC Vlčovice-Mniší 5:0; **st. žáci (14. kolo KP):** FC Kopřivnice - FK Bohumín 5:2; **st. žáci (12. kolo OS sk. A):** FC Vlčovice-Mniší - TJ Spartak Lubina 2:14; **ml. žáci (14. kolo KP):** FC Kopřivnice - FK Bohumín 9:3; **st. přípravka (17. kolo OP):** FC Kopřivnice - TJ Sokol Starý Jičín 13:4; **st. příprava (17. kolo OS sk. A):** NFC Lichnov - TJ Kotouč Štramberg 5:7; **ml. příprava (17. kolo OP):** FC Kopřivnice - TJ Sokol Starý Jičín 11:8.

ŽÁKOVSKÝ TURNAJ V KOPANÉ

Memoriál Václava Migase

FC VLČOVICE-MNIŠÍ

AK SPARTA PRAHA

Sobota 20. června od 9 hodin ve Vlčovicích

Mládež AK EZ posbírala další cenné úspěchy

Kopřivnice (cab) - Mladí atleti z kopřivnického klubu E. Zátoka závodí jak na silnici a v terénu, tak i v tetrách na dráze. Ve čtvrtek 28. května startovala děvčata jako družstvo v druhém kole krajského přeboru mladšího žactva v Opavě, v sobotu 30. května se závodníci z Kopřivnice a místních částí vydali do Valašského Meziříčí na Agrofert RUN DEZA a v neděli se několik atletů z AK EZ zúčastnilo Běhu mezi národními ve Frýdku-Místku. Ve středu 3. června pak startovala mládež na Běhu Havířova.

V soutěži družstev startovalo jedenáct děvčat z kopřivnického klubu. V každé disciplíně boduje vždy prvních deset závodníků z celkového pořadí a z Kopřivnice to bylo pět závodnic. Nejvíce bodů nastrádala Nela Drozdová, dva body v běhu na 300 m, tři v dále a čtyři na šedesátce s překážkami. Markéta Glogerová získala pět bodů ve skoku vysokém, kde si připsala dva body i Veronika Křenková, a další tři ukořistila v běhu na 800 m. Na půlce získala čtyři body ještě Ivana Máchova a o jeden bod se pak postarala Kristýna Šnorychová na šedesátce s překážkami.

Z mediálně propagovaného závodu ve Valašském Meziříčí si kopřivnickí atleti přivezli celkem šest medailí. V kategorii dívek ročníku 2008 zvítězila Barbora Udvarosová a třetí byla Nela Štefková. Mezi dívkami r. 2006/07 do-

minovala Petra Benišová a třetí doběhla Amálie Hanzelková. V kategorii dívek r. 2000/01 získala stříbro Viktorie Hanzelková a bronz Anna Benišová.

V rámci běhu mezi frýdeckými a místekými národními se konaly i závody dětí a zde se prosadila kopřivnická děvčata ročníků 2008/09. Druhé místo obsadila Nela Štefková a v těsném závěsu byla třetí Lucie Šenkeříková.

Další úspěchy posbíraly atletky z klubu E. Zátoka v Havířově. V benjamínkách zvítězily Barbora Udvarosová a v předžactvu r. 2004 Lucie Bačová. O dvojici porci stupňů vítězů se postaraly Ema Feilhauserová a Natálie Maternová, které startovaly jako v předžactvu r. 2005, tak i v mladších žákyních. Feilhauserová si připsala vítězství mezi staršími dívkami a druhá skončila v předžactvu, Maternová byla v této kategorii třetí a v mladších žákyních druhá.

Výsledky a bodový zisk dívek AK EZ Kopřivnice na 2. kole KP družstev mladšího žactva Moravskoslezského kraje - skupina A (Opava, 28. 5.): A. Petříčková: 60 m 10,25 s, 150 m 25,69 s, hod míčkem 31,46 m; K. Buchtová: 60 m 9,85 s, 150 m 25,21 s, vrh koulí 4,79 m; K. Dobiašová: 150 m 24,66 s, 300 m 3,06 s, hod míčkem 30,91 m; I. Máchova: 150 m 25,98 s, 800 m 2:44,43 min. (4. b.), hod míčkem 28,52 m; P. Sopuchová: 150 m 25,49 s, hod míčkem 30,84 m; N. Drozdová: 300 m 49,44 s (2. b.), 60 m př. 11,24 s (4. b.), dálka 435 cm (3. b.); M. Glogerová: 300 m 52,57 s, výška 128 cm (5. b.), dálka 367 cm; N. Maternová:

300 m 55,44 s, hod míčkem 25,71 m; V. Křenková: 800 m 2:46,29 min. (3. b.), výška 128 cm (2. b.); L. Popová: 800 m 2:51,90 min., dálka 341 cm, hod míčkem 29,07 m; K. Šnorychová: 60 m př. 11,67 s (1. b.), dálka 350 cm; štafeta 4 x 60 m: V. Křenková, P. Sopuchová, N. Maternová, K. Šnorychová 39,39 s.

Výsledky závodníků Kopř. a místních částí na DEZA Mizuno Desitka okolo komína (Val. Meziříčí, 30. 5.): kat. chlapci ročníku 2009 (300 m): 4. J. Ocásek (Kopř.) 5:7 s, 12. P. Bryknar (SK Utopenec Kopř.) 1:07 min.; **kategorie dívky r. 2008 (300 m):** 1. B. Udvarosová 48 s, 3. N. Štefková 49 s, 4. L. Šenkeříková (všechny AK EZ Kopř.) 51 s; **kat. dívky r. 2006/07 (600 m):** 1. P. Benišová 1:54 min., 3. A. Hanzelková (obě AK EZ Kopř.) 2:00 min.; **kat. chlapci r. 2006/07 (600 m):** 5. J. Holub (AK EZ Kopř.) 2:05 min., 13. M. Ocásek (Kopř.) 2:24 min.; **kat. dívky r. 2004/05 (600 m):** 14. S. Šenkeříková (AK EZ Kopř.) 2:14 min., 20. A. Slivová (SK Kopřivnice) 2:28 min.; **kat. dívky r. 2000/01 (1 km):** 2. V. Hanzelková 3:42 min., 3. A. Benišová (obě AK EZ Kopř.) 3:44 min.

Výsledky závodníků AK EZ Kopř. na Běhu mezi národními (Frýdek-Místek, 31. 5.): kat. dívky r. 2008/09 (200 m): 2. N. Štefková 38 s, 3. L. Šenkeříková 38,2 s, 4. B. Udvarosová 38,6 s; **kat. dívky r. 2004/05 (400 m):** 7. E. Feilhauserová 1:16 min.

Výsledky závodníků AK EZ Kopř. na Běhu Havířova (Havířov, 3. 6.): kat. benjamínky (60 m): 1. B. Udvarosová 10,4 s; **kat. předžactvo r. 2005 (300 m):** 2. E. Feilhauserová 51,7 s, 3. N. Maternová 53,9 s; **kat. předžactvo r. 2004 (400 m):** 1. L. Bačová 1:17,3 min; **kat. ml. žákyně (700 m):** 1. E. Feilhauserová 2:33,5 min., 2. N. Maternová 2:35,3 min.

Atleti se prosadili na stupně vítězů

Kopřivnice (cab) - Stejně jako kopřivnická mládež sbírají závodní úspěchy také dospělí běžci. V sobotu 30. května se konal prestižní DEZA Mizuno Desitka okolo komína ve Valašském Meziříčí i s účastí madarských běžců, hned v neděli pořádal TJ Slezan Frýdek-Místek Běh mezi národními a ve středu se závodníci AK EZ Kopřivnice zúčastnili tradičního Běhu Velkými Albrechticmi.

AGROFERT Run 2015 je série čtyř běžecových závodů na 10 km, které vedou třemi areály chemické DEZA (Valašské Meziříčí), Precheza (Přerov) a Lovochemie (Lovosice), a v Pardubicích se pod hlavičkou společnosti Synthesia konal cross country na dostihovém závodišti. Ve Valašském Meziříčí byl z kopřivnických závodníků nejrychlejší Václav Bitala běžící za místní atletický klub a s časem 34:21 min. obsadil v kategorii mužů do 39 let sedmou příčku. Do oceněné desítky běžců se vlezl ještě desátý Ondřej Dobiaš z Kopřivnice, který dosáhl slušného času 35:53 min. Jediným kopřivnickým zástupcem na stupních vítězů byl Radek Macíček z AK EZ mezi muži 40 - 49 let, který bral bronz za čas 36:13 min.

Pětikilometrové trasy z frýdeckého na místeké náměstí a zpět se zúčastnili dva běžci AK EZ Kopřivnice v kategorii mužů nad 55 let. Tato kategorie je trochu nešťastná, protože třeba sedmdesátiletí v ni moc šanci nemají. Josef Kvita (r. 1951) tedy obsadil čtvrtou příčku a Petr Navara (r. 1945) byl devátý.

Na 31. ročníku Běhu Velkými Albrechticemi byli kopřivnickí závodníci pořadně vidět. Ze zástupců AK EZ byl druhý Václav Bitala

v hlavní mužské kategorii za 34:20 min. a v mužích 40 - 49 let zvítězil Pavel Michna v čase 35:23 min. Mezi šedesátníky se na stupních vítězů objevil jen kopřivnický barvy. S přehledem si nejvyšší příčku zajistil časem 42:14 min. Alexandr Neuwirth z AK EZ, o téměř dvě minuty za nim zaostal Jiří Strakoš reprezentující Tatru a hned v závěsu pak doběhl Josef Kvita z AK EZ. Ze stejného klubu ještě stáli na bedně druhý Jiří Bednařík v mužích nad 70 let (50:42 min.) a jasnou převahu pak měla vítězka žen 35 - 44 let Darina Krausová, která časem 44:17 min. nadělila druhé závodnici téměř šest minut.

Výsledky závodníků Kopřivnice a místních částí na DEZA Mizuno Desitka okolo komína (Val. Meziříčí, 30. 5., 10 km): kat. muži do 39 let: 7. V. Bitala (AK EZ Kopř.) 34:21 min., 10. O. Dobiaš (Kopř.) 35:53 min., 11. J. Reček (Vlčovice) 36:39 min., 17. J. Zámečník (AK EZ Kopř.) 38:15 min.; **kat. muži 40 - 49 let:** 3. R. Macíček 36:13 min., 15. M. Hrnčíř 41:42 min., 19. P. Mrskvovský (všechny AK EZ Kopř.) 43:21 min., 61. S. Bablatura (Mniší) 53:14 min., 69. P. Sliva (SK Utopenec Kopř.) 53:40 min.

Výsledky závodníků AK EZ Kopř. na Běhu mezi národními (Frýdek-Místek, 31. 5., 5 km): kat. muži nad 55 let: 4. J. Kvita 50:17 min., 9. P. Navara (oba AK EZ Kopř.) 25:54 min.

Výsledky kopř. závodníků na Běhu Velkými Albrechticmi (V. Albrechtice, 3. 6., 10 km): kat. muži 18 - 39 let: 2. V. Bitala (AK EZ Kopř.) 34:20 min.; **kat. muži 40 - 49 let:** 1. P. Michna (AK EZ Kopř.) 35:23 min.; **kat. muži 50 - 59 let:** 4. J. Zátoka (AK EZ Kopř.) 41:53 min.; **kat. muži 60 - 69 let:** 1. A. Neuwirth (AK EZ Kopř.) 42:14 min., 2. J. Strakoš (TATRA Kopř.) 44:05 min., 3. J. Kvita (AK EZ Kopř.) 44:26 min.; **kat. muži nad 70 let:** 2. J. Bednařík (AK EZ Kopř.) 50:42 min.; **ženy 35 - 44 let:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopř.) 44:17 min.

Kopřivniční fotbalisté poločasovou remízu neudrželi

FC Kopřivnice - TJ Sokol Bordovice 2:4 (1:1)

Kopřivnice (cab) - Možná až příliš krutou porážku museli skousnout kopřivniční fotbalisté na domácí půdě, na které v sobotu 6. června hostili v rámci čtrnáctého kola I. B třídy skupiny D celek z Bordovic. Po úvodní brance, dvou nastřelených tyčích a celém průběhu utkání mohli hráči FC Kopřivnice určitě litovat tři ztracených bodů.

Hráči i diváci se teprve rozkoukávali a už tady byl první gól. Ve čtvrté minutě si s poskakujícím míčem neporadil brankář hostů, šikovnější ale byl Petr Okřesík, který otevřel skóre zápasu. Hned vzápětí se o druhou branku pokoušel dalekonosnou střelou Petráš a bordovický gólman oslněný sluncem míč na poslední chvíli vyčistil.

V 16. minutě však úřadovali hosté po chybě kopřivnické obrany a bylo srovnáno. Ve 30. minutě se znovu pokoušel Petráš překvapit brankáře Bordovic a toho zachránila tyč. Ve 37. minutě měl v šestnáctce obrovskou šanci Fendrich po přihrávce Křížka, míč však nezasažil. Těsně před přestávkou opět zvonila po Petrášově standardce branková konstrukce, tentokrát to odneslo břevno. Na druhé straně hosté spálili tutovku a poločas nakonec skončil smírně, i když na míči byli po většinu času kopřivniční hráči.

Druhá půlka utkání patřila, co se týče gólů, Bordovicím. V 51. minutě sice prosvětlil jejich brankáře Štěpán, ale poté už úřadovali hosté. V 62. minutě využil brejk, hned vzápětí potrestali chybu kopřivnické obrany a vše završili v 68. minutě akci dva na jednoho. Kopřivnice se však nevzdávala a do šanci se dostali dvakrát Hanzelka, pak Fendrich a Mička, ale ani jeden hostujícího gólmána nepřekonal. Skóre pak ještě upravil v 88. minutě z penality Březina, ale tři body braly Bordovice. „Nedodrželi jsme to, co jsme si řekli v kabině. Měli jsme moc nakopávaných míčů, místo abychom hráli v záloze po zemi. Rozhodly naše chyby v obraně a to, že hosté byli mnohem bojovnější než my vzhledem k tomu, že jim hrozí reálná možnost sestupu,“ ohlédl se za utkáním trenér mužů FC Kopřivnice Petr Feilbauer.

Branka Kopřivnice: 4. P. Okřesík, 88. Březina (pen.); **sestava Kopřivnice:** Čech - Kučera, Petráš (75. Hanzelka), J. Okřesík, M. Mička (46. Hruška), Březina, Křížek, Štěpán (64. Krysmánek), Fendrich, P. Okřesík; **další výsledky 14. kola I. B tř. mužů sk. D:** TJ Spálov - TJ Sokol St. Jičín

352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

2:1, TJ Lokomotiva Suchdol n. O. - TJ Sokol Tichá 2:2, TJ Slavoj Jeseník n. O. - FC Libhošť 4:2, TJ Sokol Kateřnice - TJ Tatran Jakubčovice 1:3, TJ Jistebník - FC Kozlovice 3:0.

I. B tř. mužů sk. D po 24. kole					
1. Jakubčovice	24	17	4	3	58:32 55
2. Libhošť	24	17	1	6	55:32 52
3. St. Jičín	24	13	2	9	47:29 41
4. Kopřivnice	24	9	5	10	37:40 32
5. Vítkovice	24	7	10	7	49:40 31
6. Jeseník	24	9	4	11	47:47 31
7. Jistebník	24	9	4	11	33:33 31
8. Tichá	24	8	6	10	33:37 30
9. Kozlovice	24	8	6	10	36:41 30
10. Spálov	24	8	5	11	40:46 29
11. Odry	24	8	5	11	30:36 29
12. Bordovice	24	8	4	12	42:56 28
13. Kateřnice	24	8	3	13	31:49 27
14. Suchdol	24	7	5	12	31:51 26

Ptáček hrál v Rize hlavní turnaj

Riga (cab) - Nejen na českém, ale i na mezinárodním poli hájí badmintonista David Ptáček barvy BK Kopřivnice. Od čtvrtka 28. do neděle 31. května probíhal v lotyšském hlavním městě mezinárodní turnaj Yonex Riga International 2015 a kopřivnický hráč v něm nastoupil do mužské dvouhry a čtyřhry. Šlo o jeden z turnajů Future Series, jež se hrají bez finanční odměny pro nejlepší hráče a bodové ohodnocení do světového žebříčku je spíše symbolické. Vítěz si přije přibližně na stejné body jako ten, kdo na turnaji International Challenge postoupí do druhého kola.

Ptáček začal turnaj vítězstvím v kvalifikaci dvouhry nad domácím badmintonistou Karlsem Stafackiem, se kterým si hravě poradil 2:0 na sety. Ve druhém zápase pak bohužel stejně snadno podlehli Thomasi Banresovi z Francie a do hlavního turnaje tak kopřivnický hráč nezasáhl. Chuť si ale spravil ve čtyřhře s Filipem Budzelem z TJ Sokol Klimkovic. První utkání kvalifikace bylo pořádně dramatické, neboť se hrál třetí set a ten česká dvojice nakonec rozhodla ve svůj prospěch výsledkem 24:22. Ve druhém zápase ale neměli problém přehrát francouzský pár Alexis Chevereau a Romuald Legoubey a postoupili do hlavního turnaje čtyřhry. Hned první kolo však bylo pro Ptáčka s Budzelem konečnou, i když v prvním setu proti kazašské dvojici Khaïmatkulmatov a Artur Niyazov zvítězili, další už uhrát nedokázali.

Radovan Lakomý si na MČR vybojoval bronz

Brno, Zlín (cab) - Na vrchol sezony 2014/15 se plavci SK Kopřivnice připravili na výborem. O víkendu 6. a 7. června se mladší i starší žactvo zúčastnilo Letního mistrovství České republiky a přivezlo si bronzovou medaili i klubový rekord.

Starší žactvo ročníků 2001/02 plavalo v 50metrovém krytém bazénu v Brně-Lužánkách a hned na úvod se o bronz postaral Radovan Lakomý na praseřské stovce časem 1:18,06 min. Na dvojnásobné trati pak

obsadil pěknou pátou příčku.

Mladší žactvo ročníku 2003 mělo šampionát ve Zlíně v 25metrovém bazénu. Tady sice nikdo z kopřivnických plavců medaili ne získal, zato však Vendula Rakusová přepsala na značářské stovce časem 1:15,37 min. klubový rekord, který dosud držela Petra Klovská. I s tímto fantastickým výkonem skončila nakonec Rakusová „až“ šestá, což svědčí o obrovské konkurenci, se kterou musela ve Zlíně bojovat.

Procházka vykročil za obhajobou titulu skvěle

Kopřivnice (cab) - Osmiletý Jakub Procházka, závodník v minikárách za A. Mark Tatra Team, opět neměl v kategorii nejmladších jezdců M1 konkurenci a připsal si dvé vítězství.

Poslední květnovou neděli se Procházka zúčastnil Mistrovství Slovenské republiky, které se konalo v Lutiši u Terchove v krásném prostředí Malé Fatry. Všichni závodníci absolvovali tři jízdy, přičemž do konečného součtu se započítávaly dvě nejrychlejší. Tatrovákem jezdcí se skrtila ta poslední, kde obdržel čtyři testné body, a zvítězil s náskokem deseti sekund na druhého Michala Oberu z žilinského klubu.

Hlavní závod však Procházku čekal v sobotu 6. června v Dolním Cetně u Mladé Boleslavi, které hostilo první kolo Mistrovství České republiky. Celkem 92 jezdců v pěti kategoriích se muselo poprat s tropickým počasím, které ještě znásoboval žhoucí asfalt a jemké oblačení. Trať měla 600 metrů a byly na ní tři slalomové

úseky s nezvyklé postavenými

kužely. Procházka se s tím však vypořádal jako zkušený harcovník a v součtu dvou nejrychlejších jízd ze tří získal s náskokem dvanácti sekund na druhého Adama Zvířeticeho z klubu Minikáry Libeň další prvenství mezi 16 závodníky

kategorie M1.

V obhajobě mistrovského titulu bude jezdec A. Mark Tatra Team pokračovat v sobotu 20. června, kdy je v Libeři na programu druhé kolo MČR a v neděli se pak na téže místě pojede čtvrté kolo Poháru ČR.



Jakub Procházka absolvoval jednu ze tří jízd v prvním kole Mistrovství ČR v Dolním Cetně. FOTO: JIŘÍ PROCHÁZKA



Střelec prvního kopřivnického gólu proti Bordovicím Petr Okřesík (vlevo) se snaží uhájit míč před dotírajícím soupeřem. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Mužstvo FC Vlčovice-Mniší podlehl Odrám

FC Vlčovice-Mniší - TJ Odry 0:1 (0:0)

Vlčovice (cab) - Tentokrát fotbalisté FC Vlčovice-Mniší nepotvrdili roli mužstva I. B třídy skupiny D s třetím nejvyšším počtem vstřelených branek. V sobotu 6. června se totiž nedokázali na domácí půdě proti Odrám ani jednou prosadit, a soupeř si tak odvezl za jedinou přesnou trefu tři body.

Velké horko a kopřivnické Dny techniky nejspíše měly na svědomí nízkou diváckou účast. První poločas byl plný vzájemných soubojů hráčů, zato fantastický výkon. „Velmi mile mě překvapil Dominik Strnad, kterému se závodily hodné vydařily. Povedly se i obě polohové štafety, kraulové už byly horší. Skupina pracuje na výborem a na bedně se střídají různí plavci, nemáme jednu či dvě individuality,“ chválila své světce Kahánková.

Pro ročník 2006 to byl vrchol sezony, starší pak čeká ještě o tomto víkendu Letní pohár. Ročník 2005 poplave v Kopřivnici a ročník 2004 v Prostějově. **Výsledky plavců SK Kopřivnice na Jarním oblastním přeboru mladšího žactva (Kopřivnice, 30. 5.):** J. Axmannová: 4. 100 P 1:46,2, 5. 100 Z 1:38,3, 13. 100 V 1:30,7, 14. 50 VZ 39,6; Š. Bruger: 2. 50 P 48,0, 100 P 1:44,9, 4. 100 Z 1:48,8, 5. 50 VZ 40,0, 4. 50 Z 49,2; D. Csapaiová: 3. 100 Z 1:37,9, 4. 50 Z 1:45,5, 5. 100 P 1:49,2, 6. 50 P 50,3, 11. 50 VZ 42,3; N. Chovančková: 1. 400 VZ 6:42,6, 2. 100 P 1:44,1, 3. 100 Z 1:37,9, 4. 50 P 48,9, 5. 100 PZ 1:36,9; Š. Jadrníčková: 3. 100 Z 1:50,9, 4. 50 VZ 42,4, 4. 100 P 1:57,9, 5. 50 P 54,3, 6. 50

byl chudý na brankové příležitosti. Až ve druhé půlce utkání došlo ke změně skóre, když hosté v 63. minutě využili jednu z mála dotažených akcí. Mužstvo Vlčovic a Mniší se snažilo o vyrovnání, ovšem tentokrát selhala střelecká muška. Odry si tak z vlčovického hřiště odvezly tři cenné body, které se jim ve vyrovnané tabulce budou hodit.

Sestava VKovje: Sokolovský - Kordoš (71. Švrtek), Rek (87. Hrnčárek), Velická (32. Beseda), Drozd, Poláček, J. Jalůvka, Lichnovský, Názalaník, R. Jalůvka, Světlík.

Z 54,3; B. Jalůvková: 6. 100 P 2:03,0, 7. 50 P 57,5, 8. 50 Z 1:01,4, 11. 50 VZ 53,0; K. Jalůvková: 3. 200 PZ 3:18,5, 4. 200 VZ 2:54,2, 4. 100 VZ 1:18,8, 5. 50 M 41,7, 6. 50 VZ 35,6; M. Kahánková: 7. 100 Z 1:53,2, 13. 50 P 53,5, 5. 50 Z 52,9, 15. 100 VZ 1:43,6, 16. 50 VZ 45,5; S. Lakomá: 10. 50 Z 51,1, 12. 2:16,0; F. Lariš: 1. 100 Z 1:45,4, 4. 50 Z 49,2, 2. 50 P 57,5, 4. 100 VZ 1:37,0, 3. 50 VZ 43,2; A. Polivková: 2. 100 Z 1:37,6, 6. 50 Z 47,6, 8. 50 VZ 41,3, 9. 100 VZ 1:34,4; J. Richterová: 8. 100 P 1:57,4, 13. 100 PZ 1:51,9, 14. 50 P 54,0, 15. 50 Z 54,7; V. Rohel: 8. 50 Z 55,3, 13. 50 VZ 48,0; D. Strnad: 8. 50 M 45,7, 9. 100 VZ 1:25,6, 10. 50 VZ 36,8, 4. 100 PZ 1:35,3; N. Zahradníčková: 6. 100 P 1:47,2, 8. 100 Z 1:40,0; Štafeta 4 x 50 PZ žačky: 1. SK Kopř. (D. Csapaiová, J. Axmannová, K. Jalůvková, N. Chovančková) 2:51,7; Štafeta 4 x 50 PZ žáci: 3. SK Kopř. (F. Lariš, Š. Bruger, D. Strnad, V. Rohel) 3:11,2; Štafeta 4 x 50 VZ žačky: 6. SK Kopř. (A. Axmannová, N. Chovančková, D. Csapaiová, K. Jalůvková) 2:36,0, 8. SK Kopř. B. (J. Richterová, Š. Jadrníčková, N. Zahradníčková, A. Polivková) 2:53,6; Štafeta 4 x 50 VZ žáci: 6. SK Kopř. (Š. Bruger, F. Lariš, V. Rohel, D. Strnad) 2:48,4.

Podmínky venkovního bazénu tížil chlad

Praha (cab) - S mezinárodní konkurencí a venkovním bazénem se museli poprat plavci SK Kopřivnice na závodech Praha 2015 - Arena Cup, který proběhl od pátku 29. do neděle 31. května v Podolí jako páté kolo Českého poháru. Nezvyklé podmínky venkovního bazénu ještě zvýraznilo chladné počasí a sobotní dešť. Podle slov trenéra SK Kopřivnice René Lakomého měli jeho světlé problémy zejména na značářských tratích, při kterých se neměli podle čeho orientovat. Komu však pražské Podolí vyhovovalo, byl Roman Kučera, který si téměř při všech svých startech vytvořil osobní rekord a hlavně v disciplíně 200 VZ zaplavoval limit do reprezentace pro sezonu 2015/16. Lakomý také chválil Michala Šimůnka a Nelu Csapaiovou. „Michal si zlepšil osobáky na 200 PZ a 200 M a zaplavoval dobré časy. Nela kromě 200 VZ překonalala své dosavadní maximum při všech

startech a zejména ve sprintech jde výkonnostně nahoru,“ podotkl Lakomý. Smůlu si v Praze vybral Marián Žluva, který usiloval na trati 200 M o nominaci na republiku. Bohužel hned po startu mu spadly brýle, a když si je chtěl v průběhu závodu sundat, byl diskvalifikován za změnu polohy. Andrea Zátoková dohání tréninkové manko zaviněné zraněním, ale na padesátce motýlkem již atakovala osobní rekord. „Petra Davidová a Michal Černoch střídali výborné starty s průměrnými a Jan Krysa zaplavoval svůj standard. Jaroslav Špaček se ve značářských disciplínách ze začátku pral s orientací, ale dvoustovka už mu vyšla,“ doplnil k dalším plavcům Lakomý.

„Byla to pro všechny velká zkušenost. Závodili v podmínkách venkovního bazénu, které jsou rozdílné od toho krytého. Celkově jsem spokojený a podařilo se nám navázat na nedávné soustředění,“ zhodnotil Lakomý.

Výsledky plavců v 5. kole ČP Praha 2015 - Arena Cup (Praha, 29. - 31. 5.): A. Zátoková (r. 1987): 47. 50 M 32,42, 56. 50 VZ 1:31,21, 61. 100 VZ 1:08,21; R. Kučera (r. 2000): 10. 200 VZ 2:01,36, 15. 200 Z 2:22,31, 18. 100 M 1:02,04, 22. 100 VZ 55,89, 23. 50 VZ 25,71, 24. 50 M 27,64; M. Žluva (r. 2000): 42. 100 M 1:10,62, 60. 200 PZ 2:39,14, 68. 50 M 30,15, 88. 100 VZ 1:02,97, 93. 50 VZ 28,22; M. Černoch (r. 1998): 48. 200 Z 2:52,54, 52. 200 VZ 2:19,58, 53. 100 M 1:15,81, 91. 100 VZ 1:03,65, 97. 50 M 33,25, 100. 50 VZ 28,80; N. Csapaiová (r. 1999): 40. 100 Z 3:08,27, 47. 50 Z 37,47, 50. 100 Z 1:23,71, 59. 200 VZ 2:54,31, 77. 50 VZ 32,65, 89. 100 VZ 1:13,94; J. Špaček (r. 1999): 21. 50 Z 37,74, 25. 200 Z 2:28,28, 29. 100 Z 1:07,54, 42. 200 VZ 2:13,38, 60. 100 VZ 59,66, 64. 50 VZ 27,14; J. Krysa (r. 1996): 46. 200 Z 2:48,13, 50. 100 Z 1:15,63, 52. 50 P 36,77, 61. 200 PZ 2:39,43, 62. 50 Z 35,51, 80. 100 VZ 1:01,89; P. Davidová (r. 1998): 39. 100 P 1:31,16, 44. 50 P 39,68, 50. 200 PZ 2:59,37, 61. 50 VZ 31,56, 79. 100 VZ 1:11,27; M. Šimůnek (r. 2000): 35. 200 M 2:40,31, 43. 100 M 1:11,08, 52. 200 PZ 2:35,17, 95. 100 VZ 1:04,14.